

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอคณะกรรมการ

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมของบริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการและงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ครุณี จันทร์ตรา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 8625

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 8 ตุลาคม 2568

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568

หน่วย : พันบาท

|                                                                     | หมายเหตุ | งบการเงินรวม       |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                                     |          | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |               |
|                                                                     |          | ณ วันที่           | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                                     |          | 31 สิงหาคม         | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                                     |          | 2568               | 2568          | 2568                 | 2568          |
| สินทรัพย์                                                           |          |                    |               |                      |               |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                                  |          |                    |               |                      |               |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                                      | 4.1      | 3,840,728          | 3,571,234     | 2,969,582            | 2,785,974     |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                |          |                    |               |                      |               |
| ลูกหนี้การค้า                                                       | 5        | 73,775,356         | 75,488,204    | 69,728,826           | 71,435,454    |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                                |          | 986,631            | 874,761       | 802,151              | 731,170       |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย                                  | 6.1      | -                  | -             | 90,000               | 40,000        |
| ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 6.2      | -                  | -             | 25,719               | 27,139        |
| เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี   | 7        | 34,519             | 20,290        | -                    | -             |
| ส่วนของเงินให้กู้ยืมประเภทด้อยสิทธิที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี      | 12.1     | -                  | -             | -                    | 77,750        |
| จำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์           |          |                    |               |                      |               |
| เป็นหลักทรัพย์                                                      | 11       | -                  | -             | -                    | 635,869       |
| ส่วนของสินทรัพย์อนุพันธ์ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                 | 18       | 171,894            | 424,678       | 171,894              | 424,678       |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้หมุนเวียน                                       |          | 21,711             | 25,781        | 20,164               | 25,657        |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น                                    | 5.5      | -                  | -             | 82,902               | -             |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                              |          | 53,141             | 51,982        | 45,390               | 44,790        |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                                               |          | 78,883,980         | 80,456,930    | 73,936,628           | 76,228,481    |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                                               |          |                    |               |                      |               |
| ลูกหนี้การค้า                                                       | 5        | 6,862,149          | 6,319,487     | 3,776,202            | 3,165,711     |
| เงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระผูกพัน                                   |          | 133,810            | 71,976        | -                    | -             |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย                                   | 6.2      | -                  | -             | 25,719               | 27,139        |
| เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้                                    | 7        | 289,604            | 88,261        | -                    | -             |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทย่อย                                | 8.2      | -                  | -             | -                    | 367,514       |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                                               | 8        | -                  | -             | 1,253,020            | 835,506       |
| เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม          |          |                    |               |                      |               |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                                                  | 9        | 14,471             | 14,471        | 14,471               | 14,471        |
| เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม          |          |                    |               |                      |               |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                         | 10       | 288,000            | 288,000       | 288,000              | 288,000       |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์                                     |          | 652,281            | 610,261       | 478,850              | 468,477       |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                                                |          | 702,108            | 659,804       | 563,006              | 543,657       |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม                            |          | 799,178            | 804,675       | 672,339              | 706,260       |
| สินทรัพย์อนุพันธ์                                                   | 18       | 16,391             | 66,118        | 16,391               | 66,118        |
| สินทรัพย์ถาวรมีเงินได้รอการตัดบัญชี                                 | 13       | 2,229,660          | 1,934,265     | 2,128,936            | 1,834,374     |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                           |          | 149,674            | 149,465       | 131,279              | 132,905       |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                                            |          | 12,137,326         | 11,006,783    | 9,348,213            | 8,450,132     |
| รวมสินทรัพย์                                                        |          | 91,021,306         | 91,463,713    | 83,284,841           | 84,678,613    |

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568

หน่วย : พันบาท

|                                                           | หมายเหตุ | งบการเงินรวม       |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                           |          | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |               |
|                                                           |          | ณ วันที่           | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                           |          | 31 สิงหาคม         | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                           |          | 2568               | 2568          | 2568                 | 2568          |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                               |          |                    |               |                      |               |
| หนี้สินหมุนเวียน                                          |          |                    |               |                      |               |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                        | 14       | 3,249,505          | 4,401,896     | 960,000              | 1,570,000     |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                    |          |                    |               |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้า                                            |          | 260,051            | 139,117       | 244,841              | 112,209       |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                                     |          | 1,478,331          | 1,502,150     | 1,448,793            | 1,450,752     |
| ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี          |          |                    |               |                      |               |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                                         | 15       | 12,983,261         | 17,617,911    | 11,546,084           | 17,088,323    |
| เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ | 16       | -                  | -             | -                    | 918,120       |
| หุ้นกู้ระยะยาว                                            | 17       | 3,925,571          | 4,159,949     | 3,925,571            | 4,004,448     |
| หนี้สินอนุพันธ์                                           | 18       | 1,083,456          | 1,226,005     | 1,083,456            | 1,226,005     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                       |          | 380,967            | 353,906       | 331,390              | 307,741       |
| เงินกู้ยืมประเภทดอกเบี้ยสิทธิ                             | 12.2     | -                  | 77,750        | -                    | -             |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                                       |          | 656,460            | 97,598        | 605,476              | 40,647        |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                      |          | 291,660            | 358,879       | 329,759              | 402,240       |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                       |          | 24,309,262         | 29,935,161    | 20,475,370           | 27,120,485    |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                       |          |                    |               |                      |               |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                                         | 15       | 34,856,966         | 31,054,114    | 32,595,895           | 28,723,061    |
| หุ้นกู้ระยะยาว                                            | 17       | 1,553,640          | 1,609,685     | 1,553,640            | 1,609,685     |
| หนี้สินอนุพันธ์                                           | 18       | 1,893,323          | 936,964       | 1,893,323            | 936,964       |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                       |          | 375,568            | 363,832       | 284,394              | 293,326       |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน                   | 19       | 464,526            | 434,611       | 402,461              | 383,213       |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                   |          | 73,453             | 75,396        | 69,695               | 67,295        |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                                    |          | 39,217,476         | 34,474,602    | 36,799,408           | 32,013,544    |
| รวมหนี้สิน                                                |          | 63,526,738         | 64,409,763    | 57,274,778           | 59,134,029    |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568

หน่วย : พันบาท

|                                                              | หมายเหตุ | งบการเงินรวม       |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|--------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                              |          | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |               |
|                                                              |          | ณ วันที่           | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                              |          | 31 สิงหาคม         | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                              |          | 2568               | 2568          | 2568                 | 2568          |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)                            |          |                    |               |                      |               |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                            | 21       |                    |               |                      |               |
| ทุนเรือนหุ้น                                                 |          |                    |               |                      |               |
| ทุนจดทะเบียน                                                 |          |                    |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 250,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                |          | 250,000            | 250,000       | 250,000              | 250,000       |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                         |          |                    |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 250,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ชำระครบแล้ว    |          | 250,000            | 250,000       | 250,000              | 250,000       |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                                      |          | 478,000            | 478,000       | 478,000              | 478,000       |
| ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น                                   |          |                    |               |                      |               |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                     | 20       | 20,645             | 16,705        | 17,411               | 15,117        |
| ส่วนค่ากว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย |          | (16)               | (16)          | -                    | -             |
| กำไรสะสม                                                     |          |                    |               |                      |               |
| จัดสรรแล้ว                                                   |          |                    |               |                      |               |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                                            |          | 25,000             | 25,000        | 25,000               | 25,000        |
| ทุนสำรองเพื่อการขยายกิจการ                                   |          | 4,850,000          | 4,850,000     | 4,850,000            | 4,850,000     |
| ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน                                       | 27       | 137,683            | -             | 137,683              | -             |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                              |          | 21,557,978         | 20,869,773    | 20,935,165           | 20,294,533    |
| หัก หุ้นทุนซื้อคืน                                           | 27       | (137,683)          | -             | (137,683)            | -             |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                           |          |                    |               |                      |               |
| ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินต่างประเทศ          |          | (123,796)          | (70,493)      | -                    | -             |
| ผลขาดทุนสะสมจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด               |          | (545,513)          | (368,066)     | (545,513)            | (368,066)     |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                               |          | 26,512,298         | 26,050,903    | 26,010,063           | 25,544,584    |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น                                       | 8.2      | -                  | 366,561       | -                    | -             |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                               |          | 982,270            | 636,486       | -                    | -             |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                         |          | 27,494,568         | 27,053,950    | 26,010,063           | 25,544,584    |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                               |          | 91,021,306         | 91,463,713    | 83,284,841           | 84,678,613    |

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

| หน่วย : พันบาท                                            |             |                          |             |                          |             |             |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|
|                                                           | หมายเหตุ    | งบการเงินรวม             |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |             |             |
|                                                           |             | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |             | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |             |             |
|                                                           |             | วันที่                   | วันที่      | วันที่                   | วันที่      |             |
|                                                           |             | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม  | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม  |             |
|                                                           |             | 2568                     | 2567        | 2568                     | 2567        |             |
| รายได้                                                    |             |                          |             |                          |             |             |
| รายได้จากบัตรเครดิต                                       |             | 1,709,811                | 1,919,932   | 1,659,654                | 1,873,726   |             |
| รายได้จากการให้กู้ยืม                                     | 22          | 2,371,076                | 2,452,915   | 2,284,047                | 2,378,792   |             |
| รายได้จากการให้เช่าซื้อ                                   |             | 361,975                  | 311,460     | 119,849                  | 86,491      |             |
| รายได้อื่น                                                |             |                          |             |                          |             |             |
| หนี้สูญรับคืน                                             |             | 589,360                  | 537,088     | 585,052                  | 521,602     |             |
| กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายแล้ว                     | 30.4 - 30.9 | 101,726                  | 172,092     | 101,726                  | 172,092     |             |
| รายได้จากการให้บริการติดตามหนี้                           |             | 42,915                   | 44,000      | -                        | -           |             |
| รายได้จากธุรกิจขายหน้าประกันภัย                           |             | 167,948                  | 169,563     | 167,948                  | 169,563     |             |
| อื่น ๆ                                                    |             | 128,910                  | 107,182     | 72,720                   | 63,209      |             |
| รวมรายได้อื่น                                             |             | 1,030,859                | 1,029,925   | 927,446                  | 926,466     |             |
| รวมรายได้                                                 |             | 5,473,721                | 5,714,232   | 4,990,996                | 5,265,475   |             |
| ค่าใช้จ่าย                                                |             |                          |             |                          |             |             |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร                      |             | 1,991,012                | 2,108,785   | 1,776,379                | 1,890,599   |             |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร                              | 23          | 33,422                   | 23,338      | 16,978                   | 14,107      |             |
| ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารเช่า |             |                          |             |                          |             |             |
| และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม |             | 631                      | (268)       | 744                      | (129)       |             |
| รวมค่าใช้จ่าย                                             |             | 2,025,065                | 2,131,855   | 1,794,101                | 1,904,577   |             |
| ต้นทุนทางการเงิน                                          |             | 537,591                  | 557,964     | 467,994                  | 519,185     |             |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                     |             | 1,907,838                | 1,985,818   | 1,761,828                | 1,877,923   |             |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                       |             | 1,003,227                | 1,038,595   | 967,073                  | 963,790     |             |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                     | 24          | 217,956                  | 207,239     | 193,985                  | 193,085     |             |
| กำไรสำหรับงวด                                             |             | 785,271                  | 831,356     | 773,088                  | 770,705     |             |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                                   |             |                          |             |                          |             |             |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                  |             | 791,541                  | 822,039     | 773,088                  | 770,705     |             |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม              |             | (6,270)                  | 9,317       | -                        | -           |             |
|                                                           |             | 785,271                  | 831,356     | 773,088                  | 770,705     |             |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                    | 25          | บาท                      | 3.17        | 3.29                     | 3.10        | 3.08        |
| จำนวนหุ้นสามัญอยู่ต่อวงฉัหน้าหัก                          | 25          | หุ้น                     | 249,388,388 | 250,000,000              | 249,388,388 | 250,000,000 |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

|                                                          | งบการเงินรวม             |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |            |
|----------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|
|                                                          | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |            | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |            |
|                                                          | วันที่                   | วันที่     | วันที่                   | วันที่     |
|                                                          | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม |
|                                                          | 2568                     | 2567       | 2568                     | 2567       |
| กำไรสำหรับงวด                                            | 785,271                  | 831,356    | 773,088                  | 770,705    |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี               |                          |            |                          |            |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |                          |            |                          |            |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินต่างประเทศ      |                          |            |                          |            |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                               | (51,608)                 | 4,864      | -                        | -          |
| - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม           | (48,593)                 | 6,817      | -                        | -          |
| ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด               | (163,359)                | (192,160)  | (163,359)                | (192,160)  |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี              | (263,560)                | (180,479)  | (163,359)                | (192,160)  |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 521,711                  | 650,877    | 609,729                  | 578,545    |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม                     |                          |            |                          |            |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                 | 576,574                  | 634,743    | 609,729                  | 578,545    |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม             | (54,863)                 | 16,134     | -                        | -          |
|                                                          | 521,711                  | 650,877    | 609,729                  | 578,545    |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

|                                                           | หมายเหตุ    | งบการเงินรวม            |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |             |             |
|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------|
|                                                           |             | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |             | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |             |             |
|                                                           |             | วันที่                  | วันที่      | วันที่                  | วันที่      |             |
|                                                           |             | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม  | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม  |             |
|                                                           |             | 2568                    | 2567        | 2568                    | 2567        |             |
| รายได้                                                    |             |                         |             |                         |             |             |
| รายได้จากบัตรเครดิต                                       |             | 3,415,421               | 3,818,408   | 3,316,670               | 3,726,150   |             |
| รายได้จากการให้เช่า                                       | 22          | 4,756,388               | 4,928,281   | 4,578,895               | 4,788,268   |             |
| รายได้จากการให้เช่าซื้อ                                   |             | 732,724                 | 594,122     | 228,608                 | 167,313     |             |
| รายได้อื่น                                                |             |                         |             |                         |             |             |
| หนี้สูญรับคืน                                             |             | 1,155,874               | 1,062,515   | 1,151,501               | 1,030,170   |             |
| กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายแล้ว                     | 30.4 - 30.9 | 101,726                 | 172,092     | 101,726                 | 172,092     |             |
| รายได้จากการให้บริการติดตามหนี้                           |             | 86,526                  | 95,451      | -                       | -           |             |
| รายได้จากธุรกิจนายหน้าประกันภัย                           |             | 351,516                 | 327,480     | 351,516                 | 327,480     |             |
| รายได้จากเงินปันผล                                        | 26.2.2      | -                       | -           | 44,400                  | 140,600     |             |
| อื่น ๆ                                                    |             | 266,471                 | 223,093     | 145,705                 | 139,596     |             |
| รวมรายได้อื่น                                             |             | 1,962,113               | 1,880,631   | 1,794,848               | 1,809,938   |             |
| รวมรายได้                                                 |             | 10,866,646              | 11,221,442  | 9,919,021               | 10,491,669  |             |
| ค่าใช้จ่าย                                                |             |                         |             |                         |             |             |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร                      |             | 4,038,617               | 4,265,778   | 3,620,319               | 3,876,057   |             |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร                              | 23          | 59,189                  | 52,961      | 28,485                  | 28,480      |             |
| ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารเช่า         |             |                         |             |                         |             |             |
| และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม |             | 5,343                   | 1,380       | 5,630                   | 1,539       |             |
| รวมค่าใช้จ่าย                                             |             | 4,103,149               | 4,320,119   | 3,654,434               | 3,906,076   |             |
| ต้นทุนทางการเงิน                                          |             | 1,074,151               | 1,116,439   | 963,278                 | 1,050,420   |             |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                     |             | 3,674,089               | 4,074,776   | 3,415,521               | 3,869,580   |             |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                       |             | 2,015,257               | 1,710,108   | 1,885,788               | 1,665,593   |             |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                     | 24          | 421,951                 | 339,545     | 369,981                 | 304,270     |             |
| กำไรสำหรับงวด                                             |             | 1,593,306               | 1,370,563   | 1,515,807               | 1,361,323   |             |
| การแบ่งปันกำไร                                            |             |                         |             |                         |             |             |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                  |             | 1,563,380               | 1,346,305   | 1,515,807               | 1,361,323   |             |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม              |             | 29,926                  | 24,258      | -                       | -           |             |
|                                                           |             | 1,593,306               | 1,370,563   | 1,515,807               | 1,361,323   |             |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                    | 25          | บาท                     | 6.26        | 5.39                    | 6.07        | 5.45        |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                           | 25          | หุ้น                    | 249,388,388 | 250,000,000             | 249,388,388 | 250,000,000 |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

|                                                          | งบการเงินรวม            |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |                  |
|----------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|
|                                                          | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                  | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                  |
|                                                          | วันที่                  | วันที่           | วันที่                  | วันที่           |
|                                                          | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม       | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม       |
|                                                          | 2568                    | 2567             | 2568                    | 2567             |
| กำไรสำหรับงวด                                            | 1,593,306               | 1,370,563        | 1,515,807               | 1,361,323        |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี               |                         |                  |                         |                  |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |                         |                  |                         |                  |
| ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ |                         |                  |                         |                  |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                               | (53,303)                | 50,409           | -                       | -                |
| - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม           | (50,703)                | 49,127           | -                       | -                |
| ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด               | (177,447)               | (33,832)         | (177,447)               | (33,832)         |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี      | (281,453)               | 65,704           | (177,447)               | (33,832)         |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                         | <b>1,311,853</b>        | <b>1,436,267</b> | <b>1,338,360</b>        | <b>1,327,491</b> |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>              |                         |                  |                         |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                 | 1,332,630               | 1,362,882        | 1,338,360               | 1,327,491        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม             | (20,777)                | 73,385           | -                       | -                |
|                                                          | <b>1,311,853</b>        | <b>1,436,267</b> | <b>1,338,360</b>        | <b>1,327,491</b> |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

| หมายเหตุ                                   | งบการเงินรวม                |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
|--------------------------------------------|-----------------------------|-----------|-------------------|-------------------|----------|----------------|------------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|-------------|-----------|----------|------------|--|
|                                            | ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               | เงินรับล่วงหน้า |               | ส่วนได้เสีย | รวม       |          |            |  |
|                                            | ทุนที่ออกและ                | ส่วนเกิน  | ส่วนเกินทุนจากการ | ส่วนต่ำกว่าทุน    | กำไรสะสม | หุ้นทุนซื้อคืน | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                 | รวมส่วนของ    | ค่าหุ้น         | ที่ไม่มีอำนาจ |             |           |          |            |  |
|                                            | ชำระแล้ว                    | มูลค่า    | จ่ายโดยใช้หุ้น    | จากการเปลี่ยนแปลง |          |                | ผลต่างของ                          | ผลขาดทุนสะสม    | ผู้ถือหุ้น    | ค่าหุ้น         | ควบคุม        | ส่วนของ     |           |          |            |  |
|                                            | หุ้นสามัญ                   | เป็นเกณฑ์ | สัดส่วนการถือหุ้น | ทุนสำรอง          |          |                | ทุนสำรอง                           | อัตราแลกเปลี่ยน | จากการป้องกัน | บริษัทยาอยู่    | ความ          | ผู้ถือหุ้น  |           |          |            |  |
|                                            |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
|                                            |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2567    | 250,000                     | 478,000   | 13,650            | (16)              | 25,000   | 4,850,000      | -                                  | 19,285,784      | -             | (105,245)       | (324,812)     | 24,472,361  | -         | 589,438  | 25,061,799 |  |
| การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวด                    |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| เพิ่มทุนในบริษัทย่อยโดยส่วนได้เสีย         |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| ที่ไม่มีอำนาจควบคุม                        | 8.2                         | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | -               | -             | -               | -             | -           | 366,561   | -        | 366,561    |  |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์   | 20                          | -         | -                 | (566)             | -        | -              | -                                  | -               | -             | -               | -             | (566)       | -         | -        | (566)      |  |
| จ่ายเงินปันผล                              | 21.1                        | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | (737,145)       | -             | -               | -             | (737,145)   | -         | -        | (737,145)  |  |
| กำไรสำหรับงวด                              | -                           | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | 1,346,305       | -             | -               | -             | 1,346,305   | -         | 24,258   | 1,370,563  |  |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                | -                           | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | -               | -             | 50,409          | (33,832)      | 16,577      | -         | 49,127   | 65,704     |  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 | 250,000                     | 478,000   | 13,084            | (16)              | 25,000   | 4,850,000      | -                                  | 19,894,944      | -             | (54,836)        | (358,644)     | 25,097,532  | 366,561   | 662,823  | 26,126,916 |  |
|                                            |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2568    | 250,000                     | 478,000   | 16,705            | (16)              | 25,000   | 4,850,000      | -                                  | 20,869,773      | -             | (70,493)        | (368,066)     | 26,050,903  | 366,561   | 636,486  | 27,053,950 |  |
| การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวด                    |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| เพิ่มทุนในบริษัทย่อยโดยส่วนได้เสีย         |                             |           |                   |                   |          |                |                                    |                 |               |                 |               |             |           |          |            |  |
| ที่ไม่มีอำนาจควบคุม                        | 8.2                         | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | -               | -             | -               | -             | -           | (366,561) | 366,561  | -          |  |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์   | 20                          | -         | -                 | 3,940             | -        | -              | -                                  | -               | -             | -               | -             | 3,940       | -         | -        | 3,940      |  |
| จ่ายเงินปันผล                              | 21.2                        | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | (737,492)       | -             | -               | -             | (737,492)   | -         | -        | (737,492)  |  |
| กำไรสำหรับงวด                              | -                           | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | 1,563,380       | -             | -               | -             | 1,563,380   | -         | 29,926   | 1,593,306  |  |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                        | -                           | -         | -                 | -                 | -        | -              | -                                  | -               | -             | (53,303)        | (177,447)     | (230,750)   | -         | (50,703) | (281,453)  |  |
| หุ้นทุนซื้อคืน                             | 27                          | -         | -                 | -                 | -        | -              | 137,683                            | (137,683)       | (137,683)     | -               | -             | (137,683)   | -         | -        | (137,683)  |  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 | 250,000                     | 478,000   | 20,645            | (16)              | 25,000   | 4,850,000      | 137,683                            | 21,557,978      | (137,683)     | (123,796)       | (545,513)     | 26,512,298  | -         | 982,270  | 27,494,568 |  |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

| หมายเหตุ                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |                             |                                              |                       |                                              |                            |                 | หุ้นทุนซื้อคืน | องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้ถือหุ้น<br>ผลขาดทุนสะสมจาก<br>การป้องกันความเสี่ยง<br>กระแสเงินสด | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|--------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-----------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                            | ทุนที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุนจากการ<br>จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | จัดสรรแล้ว<br>ทุนสำรองเพื่อการ<br>ขยายกิจการ | ทุนสำรอง<br>หุ้นทุนซื้อคืน | ยังไม่ได้จัดสรร |                |                                                                                                  |                          |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2567    | 250,000                  | 478,000                     | 12,110                                       | 25,000                | 4,850,000                                    | -                          | 19,063,909      | -              | (324,812)                                                                                        | 24,354,207               |
| การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวด                    |                          |                             |                                              |                       |                                              |                            |                 |                |                                                                                                  |                          |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์   | 20                       | -                           | -                                            | (444)                 | -                                            | -                          | -               | -              | -                                                                                                | (444)                    |
| จ่ายเงินปันผล                              | 21.1                     | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | (737,145)       | -              | -                                                                                                | (737,145)                |
| กำไรสำหรับงวด                              |                          | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | 1,361,323       | -              | -                                                                                                | 1,361,323                |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                        |                          | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | -               | -              | (33,832)                                                                                         | (33,832)                 |
| ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 | 250,000                  | 478,000                     | 11,666                                       | 25,000                | 4,850,000                                    | -                          | 19,688,087      | -              | (358,644)                                                                                        | 24,944,109               |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2568    | 250,000                  | 478,000                     | 15,117                                       | 25,000                | 4,850,000                                    | -                          | 20,294,533      | -              | (368,066)                                                                                        | 25,544,584               |
| การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวด                    |                          |                             |                                              |                       |                                              |                            |                 |                |                                                                                                  |                          |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์   | 20                       | -                           | -                                            | 2,294                 | -                                            | -                          | -               | -              | -                                                                                                | 2,294                    |
| จ่ายเงินปันผล                              | 21.2                     | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | (737,492)       | -              | -                                                                                                | (737,492)                |
| กำไรสำหรับงวด                              |                          | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | 1,515,807       | -              | -                                                                                                | 1,515,807                |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                        |                          | -                           | -                                            | -                     | -                                            | -                          | -               | -              | (177,447)                                                                                        | (177,447)                |
| หุ้นทุนซื้อคืน                             | 27                       | -                           | -                                            | -                     | -                                            | 137,683                    | (137,683)       | (137,683)      | -                                                                                                | (137,683)                |
| ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 | 250,000                  | 478,000                     | 17,411                                       | 25,000                | 4,850,000                                    | 137,683                    | 20,935,165      | (137,683)      | (545,513)                                                                                        | 26,010,063               |

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

|                                                                     | หมายเหตุ | งบการเงินรวม            |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |             |
|---------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|
|                                                                     |          | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |             | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |             |
|                                                                     |          | วันที่                  | วันที่      | วันที่                  | วันที่      |
|                                                                     |          | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม  | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม  |
|                                                                     |          | 2568                    | 2567        | 2568                    | 2567        |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                               |          |                         |             |                         |             |
| กำไรสำหรับงวด                                                       |          | 1,593,306               | 1,370,563   | 1,515,807               | 1,361,323   |
| ปรับปรุงด้วย                                                        |          |                         |             |                         |             |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                               |          | 421,951                 | 339,545     | 369,981                 | 304,270     |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                               |          | 3,674,089               | 4,074,776   | 3,415,521               | 3,869,580   |
| ค่าเสื่อมราคาส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้ |          | 333,012                 | 359,214     | 283,206                 | 306,177     |
| ค่าคิดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม            |          | 145,272                 | 139,190     | 129,944                 | 118,845     |
| ขาดทุนจากการขายและค้ำจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์         |          |                         |             |                         |             |
| และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม                         |          | 5,343                   | 1,380       | 5,630                   | 1,539       |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                                         | 19       | 34,853                  | 47,635      | 29,320                  | 43,180      |
| ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน                              | 20       | 13,092                  | 6,010       | 10,070                  | 5,339       |
| กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายแล้ว                               |          | (101,726)               | (172,092)   | (101,726)               | (172,092)   |
| ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน                           |          | -                       | -           | 2,840                   | 4,730       |
| รายได้ดอกเบี้ย                                                      |          | (6,453,714)             | (6,732,001) | (5,529,455)             | (5,894,885) |
| ขาดทุน (กำไร) จากการยกเลิกสัญญาเช่า                                 |          | 28                      | (1,124)     | 63                      | (482)       |
| รายได้จากเงินปันผล                                                  |          | -                       | -           | (44,400)                | (140,600)   |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                    |          | 1,074,151               | 1,116,439   | 963,278                 | 1,050,420   |
|                                                                     |          | 739,657                 | 549,535     | 1,050,079               | 857,344     |
| <b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>                 |          |                         |             |                         |             |
| <b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>                          |          |                         |             |                         |             |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                |          | (3,135,971)             | (4,218,023) | (2,714,348)             | (3,014,154) |
| เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้                                    |          | (215,572)               | 2,436       | -                       | -           |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                              |          | (1,455)                 | (5,409)     | (83,502)                | (692)       |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                           |          | (630)                   | (4,183)     | 1,627                   | (4,201)     |
| <b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>                             |          |                         |             |                         |             |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                              |          | 92,632                  | 252,927     | 124,067                 | 253,953     |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                |          | (3,669)                 | 62,729      | (72,481)                | 63,573      |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                             |          | (2,075)                 | 2,830       | 2,142                   | 2,548       |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในการดำเนินงาน                                 |          | (2,527,083)             | (3,357,158) | (1,692,416)             | (1,841,629) |
| ดอกเบี้ยรับ                                                         |          | 6,669,104               | 6,936,785   | 5,833,733               | 6,121,740   |
| เงินปันผลรับ                                                        |          | -                       | -           | 44,400                  | 140,600     |
| จ่ายต้นทุนทางการเงิน                                                |          | (998,674)               | (1,076,091) | (910,841)               | (1,024,566) |
| ภาษีเงินได้จ่ายออก                                                  |          | (115,370)               | (54,176)    | (55,351)                | (12,074)    |
| จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                                               |          | (4,819)                 | (13,863)    | (9,953)                 | (13,902)    |
| เงินสดจ่ายสมทบโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน                          | 20       | (9,152)                 | (6,576)     | (7,776)                 | (5,783)     |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน                            |          | 3,014,006               | 2,428,921   | 3,201,796               | 3,364,386   |

## บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

|                                                                                         | หมายเหตุ | งบการเงินรวม            |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|
|                                                                                         |          | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |              | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |              |
|                                                                                         |          | วันที่                  | วันที่       | วันที่                  | วันที่       |
|                                                                                         |          | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม   | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม   |
|                                                                                         |          | 2568                    | 2567         | 2568                    | 2567         |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                                       |          |                         |              |                         |              |
| เงินสดจ่ายเพื่อเงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระผูกพัน                                        |          | (67,108)                | (50)         | -                       | -            |
| เงินสดจ่ายเพื่อให้ผู้มีระยะสั้นแก่บริษัทย่อย                                            |          | -                       | -            | (50,000)                | -            |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์                                      | 4.2      | (143,032)               | (135,172)    | (83,665)                | (117,159)    |
| เงินสดรับจากการขายส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์                                       |          | 856                     | 843          | 398                     | 676          |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม                          | 4.2      | (141,067)               | (82,253)     | (94,015)                | (73,494)     |
| เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย                                                        |          | -                       | -            | (50,000)                | (50,000)     |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย                                                | 8.2      | -                       | -            | -                       | (367,514)    |
| เงินสดรับจากเงินให้ผู้มีประเภทด้อยสิทธิ                                                 |          | -                       | -            | 77,750                  | -            |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                                                     |          | (350,351)               | (216,632)    | (199,532)               | (607,491)    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                                                   |          |                         |              |                         |              |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                                          | 4.4      | 43,836,142              | 31,157,616   | 39,340,000              | 23,280,000   |
| เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                                     | 4.4      | (44,890,315)            | (28,475,921) | (39,950,000)            | (21,510,000) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว                                                           | 4.4      | 8,372,815               | 3,240,458    | 7,098,180               | 3,130,950    |
| เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว                                                      | 4.4      | (8,355,264)             | (5,691,382)  | (8,059,988)             | (5,662,461)  |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการ<br>แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์               | 4.4      | -                       | -            | -                       | 41,782       |
| เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการ<br>แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์          | 4.4      | -                       | -            | (1,039,536)             | (254,976)    |
| เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้ระยะยาว                                                         | 4.4      | (155,501)               | (265,995)    | -                       | -            |
| เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมประเภทด้อยสิทธิ                                              | 4.4      | (77,750)                | -            | -                       | -            |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                                                       | 4.4      | (253,545)               | (272,789)    | (219,002)               | (235,213)    |
| เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น                                                                | 8.2      | -                       | 366,561      | -                       | -            |
| เงินสดรับจากจำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจ<br>เพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ |          | -                       | -            | 786,967                 | -            |
| เงินสดรับจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายแล้ว                                              |          | 92,175                  | 170,749      | 92,175                  | 170,749      |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน                                                       |          | (129,960)               | -            | (129,960)               | -            |
| เงินสดจ่ายสำหรับเงินปันผล                                                               |          | (752,164)               | (744,645)    | (737,492)               | (737,145)    |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                                                 |          | (2,313,367)             | (515,348)    | (2,818,656)             | (1,776,314)  |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>                                     |          |                         |              |                         |              |
| ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน                                                           |          | 350,288                 | 1,696,941    | 183,608                 | 980,581      |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                              |          | (80,794)                | 24,954       | -                       | -            |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ                                            |          | 269,494                 | 1,721,895    | 183,608                 | 980,581      |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                                              |          | 3,571,234               | 2,796,656    | 2,785,974               | 2,038,586    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด                                          | 4.1      | 3,840,728               | 4,518,551    | 2,969,582               | 3,019,167    |

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

**บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568**

**“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”**

**1. ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”)**

บริษัทได้จดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2535 และได้ดำเนินการจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2544 ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2544 โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ 388 ชั้น 27 อาคารเอ็กเซน ทาวเวอร์ ถนนสุขุมวิท เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร วัตถุประสงค์หลักของบริษัทคือ การให้บริการสินเชื่อรายย่อย ซึ่งประกอบด้วยการให้สินเชื่อในรูปแบบของสินเชื่อบัตรเครดิต สินเชื่อเช่าซื้อ สินเชื่อส่วนบุคคลและสินเชื่ออื่น ๆ ต่อมาเมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2563 บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มวัตถุประสงค์คือประกอบกิจการนายหน้าประกันชีวิตและนายหน้าประกันวินาศภัย

บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศญี่ปุ่น และบริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทซึ่งถือหุ้นในอัตราส่วนร้อยละ 35.12 และร้อยละ 19.20 ตามลำดับ โดยมีบริษัท อีออน จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศญี่ปุ่น เป็นบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด

บริษัทมีบริษัทย่อยซึ่งบริษัทมีอำนาจควบคุมในการกำหนดนโยบายการบริหารในด้านการเงินและการดำเนินงาน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.5 และข้อ 8

**2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ**

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาท และตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.)

ข้อมูลทางการเงินได้มีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

- 2.2 งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ซึ่งนำมาแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 บริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม ได้แก่

|                                                              | ประเภทธุรกิจ                                                                                 | จดทะเบียนใน     | วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท | อัตราการถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม (ร้อยละ)<br>สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |        |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
|                                                              |                                                                                              |                 |                              | 2568                                                                                               | 2567   |
| บริษัทย่อยทางตรง                                             |                                                                                              |                 |                              |                                                                                                    |        |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด                | บริการติดตามหนี้สิน                                                                          | ประเทศไทย       | 13 มีนาคม 2550               | 100.00                                                                                             | 100.00 |
| บริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด                           | นายหน้าประกันวินาศภัยและประกันชีวิต                                                          | ประเทศไทย       | 1 กรกฎาคม 2556               | 100.00                                                                                             | 100.00 |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc. <sup>(4)</sup>         | สินเชื่อรายย่อย                                                                              | ประเทศกัมพูชา   | 5 ตุลาคม 2554                | 50.00                                                                                              | 50.00  |
| บริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด <sup>(5)</sup>   | สินเชื่อรายย่อย                                                                              | ประเทศเมียนมาร์ | 2 พฤศจิกายน 2555             | -                                                                                                  | 100.00 |
| บริษัท อีออน ลิสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด <sup>(1)</sup>     | สินเชื่อรายย่อย                                                                              | ประเทศลาว       | 11 มกราคม 2556               | 100.00                                                                                             | 100.00 |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด <sup>(3)</sup> | นิติบุคคลเฉพาะกิจภายใต้กฎหมายว่าด้วยนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ | ประเทศไทย       | 20 มีนาคม 2558               | 48.75                                                                                              | 48.75  |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์อีออน (ประเทศไทย) จำกัด <sup>(2)</sup> | บริหารจัดการสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ                                                              | ประเทศไทย       | 2 สิงหาคม 2565               | 100.00                                                                                             | 100.00 |
| บริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด <sup>(6)</sup>           | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ในการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง                                          | ประเทศไทย       | 25 มีนาคม 2568               | 100.00                                                                                             | -      |
| บริษัทย่อยทางอ้อม                                            |                                                                                              |                 |                              |                                                                                                    |        |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (กรุงเทพ) จำกัด <sup>(7)</sup>           | สินเชื่อรายย่อย                                                                              | ประเทศไทย       | 26 มีนาคม 2568               | 100.00                                                                                             | -      |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (สมุทรสาคร) จำกัด <sup>(7)</sup>         | สินเชื่อรายย่อย                                                                              | ประเทศไทย       | 26 มีนาคม 2568               | 100.00                                                                                             | -      |

- (1) บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในบริษัท อีออน ลีสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด ผ่านบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด ในอัตราส่วนร้อยละ 3.71
- (2) บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในบริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด ผ่านบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด ในอัตราส่วนร้อยละ 0.01
- (3) บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด เนื่องจากบริษัทมีอำนาจในการแต่งตั้งคณะกรรมการบริษัทและยังคงสิทธิในการให้บริการบางประเภทซึ่งมีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ โอนและมีสิทธิที่จะได้รับผลตอบแทนคั่นแปรจากบริษัทดังกล่าวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์
- (4) บริษัทมีอำนาจควบคุมใน AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc. ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง “งบการเงินรวม”
- (5) เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด จากการขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทไม่ได้ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวรวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทได้สูญเสียอำนาจควบคุม
- (6) บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในบริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด ผ่านบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด ในอัตราส่วนร้อยละ 0.01
- (7) บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในบริษัท เอทีเอส พีโก (กรุงเทพ) จำกัด และบริษัท เอทีเอส พีโก (สมุทรสาคร) จำกัด ผ่านบริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด และบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด ในอัตราส่วนร้อยละ 99.99 และร้อยละ 0.01 ตามลำดับ

2.6 งบการเงินของบริษัทย่อยที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินรวมมีวันที่ในงบการเงินหรือรอบระยะเวลาแตกต่างจากวันที่หรือรอบระยะเวลาของงบการเงินรวมของบริษัท อย่างไรก็ตาม บริษัทได้รวมข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยโดยใช้ข้อมูลทางการเงินล่าสุดหลังจากปรับปรุงผลกระทบของรายการที่มีนัยสำคัญหรือเหตุการณ์ที่มีนัยสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างวันที่ในงบการเงินของบริษัทย่อยและวันที่ในงบการเงินรวม โดยวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานของงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าว มีดังนี้

|                                                | วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานในการจัดทำงบการเงินรวม<br>สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                  |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                | 2568                                                                                                     | 2567             |
| <b>บริษัทย่อยทางตรง</b>                        |                                                                                                          |                  |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด  | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | 30 มิถุนายน 2567 |
| บริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด             | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | 30 มิถุนายน 2567 |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc.          | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | 30 มิถุนายน 2567 |
| บริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด*   | -                                                                                                        | 30 มิถุนายน 2567 |
| บริษัท อีออน ลีสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด      | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | 30 มิถุนายน 2567 |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | 30 มิถุนายน 2567 |
| บริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด            | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | -                |
| <b>บริษัทย่อยทางอ้อม</b>                       |                                                                                                          |                  |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (กรุงเทพ) จำกัด            | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | -                |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (สมุทรสาคร) จำกัด          | 30 มิถุนายน 2568                                                                                         | -                |

\* เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด จากการขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทไม่ได้ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวรวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทได้สูญเสียอำนาจควบคุม

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการปรับปรุงข้อกำหนดทางบัญชี ได้แก่

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน แก้ไขเพิ่มเติมเรื่องการจัดประเภทหนี้สินเป็นรายการหมุนเวียนหรือไม่หมุนเวียน และเพิ่มข้อกำหนดเกี่ยวกับหนี้สินไม่หมุนเวียนที่ต้องดำรงสถานะ
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 เรื่อง งบกระแสเงินสด และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อตกลงจัดหาเงินทุนเพื่อจ่ายผู้ขาย และข้อมูลความเสี่ยงด้านสภาพคล่องที่เกี่ยวข้อง
- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า เพิ่มข้อกำหนดการวัดมูลค่าภายหลังสำหรับรายการการขายและเช่ากลับคืน

ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทและบริษัท

3. นโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ยกเว้นนโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

หุ้นทุนซื้อคืน

เมื่อมีการซื้อคืนหุ้นทุน จำนวนสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อรวมถึงต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงจัดประเภทเป็นหุ้นทุนซื้อคืนและแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้น และจัดสรรจำนวนเดียวกันนี้จากกำไรสะสมไปเป็นสำรองหุ้นทุนซื้อคืนภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้น เมื่อมีการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน จำนวนเงินที่ได้รับรับรู้เป็นรายการเพิ่มขึ้นในส่วนของผู้ถือหุ้น โดยหักบัญชีหุ้นทุนซื้อคืนด้วยจำนวนต้นทุนของหุ้นทุนซื้อคืนที่จำหน่ายซึ่งคำนวณโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก และโอนจำนวนเดียวกันนี้จากบัญชีสำรองหุ้นทุนซื้อคืนไปกำไรสะสม ส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (“ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน”) แสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้น ขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายหรือยกเลิกหุ้นทุนซื้อคืนนำไปหักจากกำไรสะสมหลังจากที่หักจากส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืนหมดแล้ว

#### 4. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม

##### 4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                   | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                   | “ยังไม่ได้   |               | “ยังไม่ได้           |               |
|                                   | ตรวจสอบ”     |               | ตรวจสอบ”             |               |
|                                   | ณ วันที่     | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                   | 31 สิงหาคม   | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                   | 2568         | 2568          | 2568                 | 2568          |
|                                   | พันบาท       | พันบาท        | พันบาท               | พันบาท        |
| เงินสด                            | 51,562       | 46,397        | 317                  | 308           |
| เงินฝากธนาคารประเภท               |              |               |                      |               |
| ไม่กำหนดระยะเวลาฝากเงิน           | 3,789,166    | 3,524,837     | 2,969,265            | 2,785,666     |
| รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 3,840,728    | 3,571,234     | 2,969,582            | 2,785,974     |

##### 4.2 เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

|                                                       | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                                       | 2568         |           | 2568                 |           |
|                                                       | 2567         |           | 2567                 |           |
|                                                       | พันบาท       | พันบาท    | พันบาท               | พันบาท    |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์                       |              |           |                      |           |
| หนี้สินคงค้าง - ขกมา                                  | 4,796        | 3,553     | 4,384                | 3,554     |
| ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์                   | 157,868      | 154,270   | 98,874               | 136,256   |
|                                                       | 162,664      | 157,823   | 103,258              | 139,810   |
| <u>หัก</u> เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุง            |              |           |                      |           |
| อาคารเช่าและอุปกรณ์                                   | (143,032)    | (135,172) | (83,665)             | (117,159) |
| หนี้สินคงค้าง - ขกไป                                  | 19,632       | 22,651    | 19,593               | 22,651    |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม              |              |           |                      |           |
| หนี้สินคงค้าง - ขกมา                                  | 32,137       | 46,960    | 32,132               | 45,632    |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม          | 143,400      | 57,608    | 96,024               | 48,912    |
|                                                       | 175,537      | 104,568   | 128,156              | 94,544    |
| <u>หัก</u> เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น |              |           |                      |           |
| นอกจากค่าความนิยม                                     | (141,067)    | (82,253)  | (94,015)             | (73,494)  |
| หนี้สินคงค้าง - ขกไป                                  | 34,470       | 22,315    | 34,141               | 21,050    |

4.3 บริษัทมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดที่เกี่ยวข้องกับการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมกับบริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยบริษัทได้ขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าว ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 บริษัทมีการรับชำระหนี้สุทธิด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมของผู้จำหน่ายสินทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 151.10 ล้านบาท และ 176.84 ล้านบาท ตามลำดับ แทนการรับชำระเป็นเงินสด

4.4 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

| งบการเงินรวม                       |            |                  |              |                               |          |                    |
|------------------------------------|------------|------------------|--------------|-------------------------------|----------|--------------------|
|                                    | ยอดยกมา    | กระแสเงินสดจาก   |              | การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด |          | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |
|                                    | ณ วันที่   | กิจกรรมจัดหาเงิน |              |                               |          | ยอดคงเหลือ         |
|                                    | 1 มีนาคม   | เงินสดรับ        | เงินสดจ่าย   | ผลต่างจาก                     | อื่น ๆ   | ณ วันที่           |
|                                    | 2568       |                  |              | การแปลง                       |          | 31 สิงหาคม         |
|                                    |            |                  |              | ค่าเงินตรา                    |          | 2568               |
|                                    |            |                  |              | ต่างประเทศ                    |          |                    |
|                                    | พันบาท     | พันบาท           | พันบาท       | พันบาท                        | พันบาท   | พันบาท             |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 4,401,896  | 43,836,142       | (44,890,315) | (98,050)                      | (168)    | 3,249,505          |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                  | 48,672,025 | 8,372,815        | (8,355,264)  | (848,057)                     | (1,292)  | 47,840,227         |
| หุ้นกู้ระยะยาว                     | 5,769,634  | -                | (155,501)    | (141,542)                     | 6,620    | 5,479,211          |
| เงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ          | 77,750     | -                | (77,750)     | -                             | -        | -                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                | 717,738    | -                | (253,545)    | (4,096)                       | 296,438* | 756,535            |

\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่าและการต่ออายุสัญญาเช่า

| งบการเงินรวม                       |            |                  |              |                               |          |                    |
|------------------------------------|------------|------------------|--------------|-------------------------------|----------|--------------------|
|                                    | ยอดยกมา    | กระแสเงินสดจาก   |              | การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด |          | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |
|                                    | ณ วันที่   | กิจกรรมจัดหาเงิน |              |                               |          | ยอดคงเหลือ         |
|                                    | 1 มีนาคม   | เงินสดรับ        | เงินสดจ่าย   | ผลต่างจาก                     | อื่น ๆ   | ณ วันที่           |
|                                    | 2567       |                  |              | การแปลง                       |          | 31 สิงหาคม         |
|                                    |            |                  |              | ค่าเงินตรา                    |          | 2567               |
|                                    |            |                  |              | ต่างประเทศ                    |          |                    |
|                                    | พันบาท     | พันบาท           | พันบาท       | พันบาท                        | พันบาท   | พันบาท             |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 2,682,231  | 31,157,616       | (28,475,921) | 163,323                       | -        | 5,527,249          |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                  | 51,295,636 | 3,240,458        | (5,691,382)  | (1,124,165)                   | 9,729    | 47,730,276         |
| หุ้นกู้ระยะยาว                     | 8,453,209  | -                | (265,995)    | (82,807)                      | 7,179    | 8,111,586          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                | 691,540    | -                | (272,789)    | 4,860                         | 297,279* | 720,890            |

\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่าและการต่ออายุสัญญาเช่า

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                          |                     |                                    |              |                                                  |           | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”     |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------|-----------|------------------------|
|                                                               | ยอดยกมา<br>ณ วันที่ | กระแสเงินสดจาก<br>กิจกรรมจัดหาเงิน |              | การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด                    |           | ยอดคงเหลือ<br>ณ วันที่ |
|                                                               | 1 มีนาคม<br>2568    | เงินสดรับ                          | เงินสดจ่าย   | ผลต่างจาก<br>การแปลง<br>ค่าเงินตรา<br>ต่างประเทศ | อื่น ๆ    | 31 สิงหาคม             |
|                                                               | พันบาท              | พันบาท                             | พันบาท       | พันบาท                                           | พันบาท    | พันบาท                 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                            | 1,570,000           | 39,340,000                         | (39,950,000) | -                                                | -         | 960,000                |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                                             | 45,811,384          | 7,098,180                          | (8,059,988)  | (705,013)                                        | (2,584)   | 44,141,979             |
| เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการ<br>แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ | 918,120             | -                                  | (1,039,536)  | -                                                | 121,416** | -                      |
| หุ้นกู้ระยะยาว                                                | 5,614,133           | -                                  | -            | (141,542)                                        | 6,620     | 5,479,211              |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                           | 601,067             | -                                  | (219,002)    | -                                                | 233,719*  | 615,784                |

\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่าและการต่ออายุสัญญาเช่า

\*\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการขายสิทธิเรียกร้องเพิ่มเติมในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและการตัดจำหน่ายลูกหนี้ที่มีการรับชำระด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                          |                     |                                    |              |                                                  |           | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”     |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------|-----------|------------------------|
|                                                               | ยอดยกมา<br>ณ วันที่ | กระแสเงินสดจาก<br>กิจกรรมจัดหาเงิน |              | การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด                    |           | ยอดคงเหลือ<br>ณ วันที่ |
|                                                               | 1 มีนาคม<br>2567    | เงินสดรับ                          | เงินสดจ่าย   | ผลต่างจาก<br>การแปลง<br>ค่าเงินตรา<br>ต่างประเทศ | อื่น ๆ    | 31 สิงหาคม             |
|                                                               | พันบาท              | พันบาท                             | พันบาท       | พันบาท                                           | พันบาท    | พันบาท                 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                            | 500,000             | 23,280,000                         | (21,510,000) | -                                                | -         | 2,270,000              |
| เงินกู้ยืมระยะยาว                                             | 48,839,110          | 3,130,950                          | (5,662,461)  | (1,308,391)                                      | 9,965     | 45,009,173             |
| เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการ<br>แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ | 1,091,265           | 41,782                             | (254,976)    | -                                                | 128,084** | 1,006,155              |
| หุ้นกู้ระยะยาว                                                | 7,801,505           | -                                  | -            | (82,807)                                         | 7,179     | 7,725,877              |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                           | 604,372             | -                                  | (235,213)    | -                                                | 208,172*  | 577,331                |

\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่าและการต่ออายุสัญญาเช่า

\*\* ยอดดังกล่าวประกอบด้วยการขายสิทธิเรียกร้องเพิ่มเติมในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและการตัดจำหน่ายลูกหนี้ที่มีการรับชำระด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์

## 5. ลูกหนี้การค้า

5.1 ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                                           | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                           | “ยังไม่ได้   |               | “ยังไม่ได้           |               |
|                                                           | ตรวจสอบ”     |               | ตรวจสอบ”             |               |
|                                                           | ณ วันที่     | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                           | 31 สิงหาคม   | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                           | 2568         | 2568          | 2568                 | 2568          |
|                                                           | พันบาท       | พันบาท        | พันบาท               | พันบาท        |
| ลูกหนี้การค้า                                             | 88,279,253   | 88,029,942    | 80,428,015           | 80,274,425    |
| ลูกหนี้การค้าภายใต้โครงการ<br>แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ |              |               |                      |               |
| - บริษัท เอทีเอส แรบบิท                                   |              |               |                      |               |
| นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด                                   | -            | 918,120       | -                    | 918,120       |
| รวม                                                       | 88,279,253   | 88,948,062    | 80,428,015           | 81,192,545    |
| หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น     | (7,641,748)  | (7,140,371)   | (6,922,987)          | (6,591,380)   |
| รวมลูกหนี้การค้า                                          | 80,637,505   | 81,807,691    | 73,505,028           | 74,601,165    |

เนื่องจากธุรกรรมการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ภายใต้สัญญาซื้อขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมกับบริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินตาม TFRS 9 ดังนั้นบริษัทจึงยังรับรู้ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมไว้ทั้งจำนวนดั้งเดิมและใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ลูกหนี้การค้ำมีรายละเอียดดังนี้

|                                                              | งบการเงินรวม                     |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------|
|                                                              | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”               |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
|                                                              | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568         |                                     |                   | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568      |                                     |                   |
|                                                              | ครบกำหนด<br>ภายใน 1 ปี<br>พันบาท | ครบกำหนด<br>เกินกว่า 1 ปี<br>พันบาท | รวม<br>พันบาท     | ครบกำหนด<br>ภายใน 1 ปี<br>พันบาท | ครบกำหนด<br>เกินกว่า 1 ปี<br>พันบาท | รวม<br>พันบาท     |
| <b>ลูกหนี้เช่าซื้อ</b>                                       |                                  |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
| ลูกหนี้เช่าซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ                            | 3,926,474                        | 7,896,816                           | 11,823,290        | 3,700,356                        | 6,854,375                           | 10,554,731        |
| <b>หัก</b> รายได้ทางการเงินตั้งพัก                           | (653,665)                        | (1,201,752)                         | (1,855,417)       | (550,515)                        | (943,853)                           | (1,494,368)       |
|                                                              | 3,272,809                        | 6,695,064                           | 9,967,873         | 3,149,841                        | 5,910,522                           | 9,060,363         |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (270,598)                        | (502,946)                           | (773,544)         | (197,842)                        | (360,007)                           | (557,849)         |
| ลูกหนี้เช่าซื้อและ<br>ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ                | 3,002,211                        | 6,192,118                           | 9,194,329         | 2,951,999                        | 5,550,515                           | 8,502,514         |
| <b>ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม</b>                                  |                                  |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
| ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ                       | 41,238,218                       | 798,867                             | 42,037,085        | 41,678,850                       | 870,554                             | 42,549,404        |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (4,589,742)                      | (128,836)                           | (4,718,578)       | (4,415,538)                      | (101,582)                           | (4,517,120)       |
| ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและ<br>ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ           | 36,648,476                       | 670,031                             | 37,318,507        | 37,263,312                       | 768,972                             | 38,032,284        |
| <b>ลูกหนี้บัตรเครดิต</b>                                     |                                  |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
| ลูกหนี้บัตรเครดิตและดอกเบี้ยค้างรับ                          | 36,215,402                       | -                                   | 36,215,402        | 37,279,521                       | -                                   | 37,279,521        |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (2,149,626)                      | -                                   | (2,149,626)       | (2,065,386)                      | -                                   | (2,065,386)       |
| ลูกหนี้บัตรเครดิตและ<br>ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ              | 34,065,776                       | -                                   | 34,065,776        | 35,214,135                       | -                                   | 35,214,135        |
| <b>ลูกหนี้จากการให้บริการติดตามหนี้</b>                      |                                  |                                     |                   |                                  |                                     |                   |
| ลูกหนี้จากการให้บริการติดตามหนี้                             | 11,985                           | -                                   | 11,985            | 12,439                           | -                                   | 12,439            |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | -                                | -                                   | -                 | (16)                             | -                                   | (16)              |
| ลูกหนี้จากการให้บริการติดตามหนี้<br>- สุทธิ                  | 11,985                           | -                                   | 11,985            | 12,423                           | -                                   | 12,423            |
| <b>ลูกหนี้ธุรกิจนายหน้าประกันภัย</b>                         | 46,908                           | -                                   | 46,908            | 46,335                           | -                                   | 46,335            |
| <b>รวมลูกหนี้การค้า</b>                                      | <u>73,775,356</u>                | <u>6,862,149</u>                    | <u>80,637,505</u> | <u>75,488,204</u>                | <u>6,319,487</u>                    | <u>81,807,691</u> |

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                   |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
|----------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------|-----------------------------|------------------|-------------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                     |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
|                                        | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                  |                   | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                  |                   |
|                                        | ครบกำหนด                 | ครบกำหนด         | รวม               | ครบกำหนด                    | ครบกำหนด         | รวม               |
|                                        | ภายใน 1 ปี               | เกินกว่า 1 ปี    |                   | ภายใน 1 ปี                  | เกินกว่า 1 ปี    |                   |
|                                        | พันบาท                   | พันบาท           | พันบาท            | พันบาท                      | พันบาท           | พันบาท            |
| <b>ลูกหนี้เข้าซื้อ</b>                 |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ลูกหนี้เข้าซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ      | 1,574,661                | 5,177,657        | 6,752,318         | 1,369,742                   | 4,252,576        | 5,622,318         |
| <b>หัก</b> รายได้ทางการเงินตั้งพัก     | (557,848)                | (1,106,295)      | (1,664,143)       | (460,109)                   | (902,426)        | (1,362,535)       |
|                                        | 1,016,813                | 4,071,362        | 5,088,175         | 909,633                     | 3,350,150        | 4,259,783         |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต  |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                    | (83,265)                 | (333,397)        | (416,662)         | (59,451)                    | (218,957)        | (278,408)         |
| ลูกหนี้เข้าซื้อและ                     |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ                | 933,548                  | 3,737,965        | 4,671,513         | 850,182                     | 3,131,193        | 3,981,375         |
| <b>ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม</b>            |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ | 40,112,897               | 40,048           | 40,152,945        | 40,626,498                  | 35,191           | 40,661,689        |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต  |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                    | (4,415,283)              | (1,811)          | (4,417,094)       | (4,296,098)                 | (673)            | (4,296,771)       |
| ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและ                |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ                | 35,697,614               | 38,237           | 35,735,851        | 36,330,400                  | 34,518           | 36,364,918        |
| <b>ลูกหนี้บัตรเครดิต</b>               |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ลูกหนี้บัตรเครดิตและดอกเบี้ยค้างรับ    | 35,139,987               | -                | 35,139,987        | 36,224,738                  | -                | 36,224,738        |
| <b>หัก</b> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต  |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                    | (2,089,231)              | -                | (2,089,231)       | (2,016,201)                 | -                | (2,016,201)       |
| ลูกหนี้บัตรเครดิตและ                   |                          |                  |                   |                             |                  |                   |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ                | 33,050,756               | -                | 33,050,756        | 34,208,537                  | -                | 34,208,537        |
| <b>ลูกหนี้ธุรกิจนายหน้าประกันภัย</b>   | 46,908                   | -                | 46,908            | 46,335                      | -                | 46,335            |
| <b>รวมลูกหนี้การค้า</b>                | <u>69,728,826</u>        | <u>3,776,202</u> | <u>73,505,028</u> | <u>71,435,454</u>           | <u>3,165,711</u> | <u>74,601,165</u> |

## 5.2 คุณภาพของสินทรัพย์

การวิเคราะห์ลำดับชั้นของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                         | งบการเงินรวม             |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
|-----------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|
|                                         | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
|                                         | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                                                           |                      | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                                                           |                      |
|                                         | ลูกหนี้การค้า            | ค่าเผื่อผล<br>ขาดทุนด้าน<br>เครดิตที่คาดว่าจะ<br>เกิดขึ้น | รวมลูกหนี้<br>การค้า | ลูกหนี้การค้า               | ค่าเผื่อผล<br>ขาดทุนด้าน<br>เครดิตที่คาดว่าจะ<br>เกิดขึ้น | รวม<br>ลูกหนี้การค้า |
|                                         | พันบาท                   | พันบาท                                                    | พันบาท               | พันบาท                      | พันบาท                                                    | พันบาท               |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง            |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)                  | 81,196,847               | (3,263,823)                                               | 77,933,024           | 81,916,980                  | (2,828,651)                                               | 79,088,329           |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น    |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง            |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)                  | 2,500,297                | (1,079,953)                                               | 1,420,344            | 2,389,940                   | (934,301)                                                 | 1,455,639            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า      |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)                  | 4,582,109                | (3,297,972)                                               | 1,284,137            | 4,641,142                   | (3,377,419)                                               | 1,263,723            |
| <b>รวม</b>                              | <b>88,279,253</b>        | <b>(7,641,748)</b>                                        | <b>80,637,505</b>    | <b>88,948,062</b>           | <b>(7,140,371)</b>                                        | <b>81,807,691</b>    |

|                                         | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
|-----------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|
|                                         | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
|                                         | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                                                           |                      | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                                                           |                      |
|                                         | ลูกหนี้การค้า            | ค่าเผื่อผล<br>ขาดทุนด้าน<br>เครดิตที่คาดว่าจะ<br>เกิดขึ้น | รวม<br>ลูกหนี้การค้า | ลูกหนี้การค้า               | ค่าเผื่อผล<br>ขาดทุนด้าน<br>เครดิตที่คาดว่าจะ<br>เกิดขึ้น | รวม<br>ลูกหนี้การค้า |
|                                         | พันบาท                   | พันบาท                                                    | พันบาท               | พันบาท                      | พันบาท                                                    | พันบาท               |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง            |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)                  | 74,197,001               | (3,138,664)                                               | 71,058,337           | 74,963,408                  | (2,812,854)                                               | 72,150,554           |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น    |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง            |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)                  | 2,319,993                | (1,002,366)                                               | 1,317,627            | 2,160,784                   | (845,137)                                                 | 1,315,647            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า      |                          |                                                           |                      |                             |                                                           |                      |
| ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)                  | 3,911,021                | (2,781,957)                                               | 1,129,064            | 4,068,353                   | (2,933,389)                                               | 1,134,964            |
| <b>รวม</b>                              | <b>80,428,015</b>        | <b>(6,922,987)</b>                                        | <b>73,505,028</b>    | <b>81,192,545</b>           | <b>(6,591,380)</b>                                        | <b>74,601,165</b>    |

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

|                                                   | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---------------------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                   | “ยังไม่ได้   |               | “ยังไม่ได้           |               |
|                                                   | ตรวจสอบ”     |               | ตรวจสอบ”             |               |
|                                                   | ณ วันที่     | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                   | 31 สิงหาคม   | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                   | 2568         | 2568          | 2568                 | 2568          |
|                                                   | พันบาท       | พันบาท        | พันบาท               | พันบาท        |
| ต่ำกว่า 3 เดือน                                   | 84,142,112   | 84,844,154    | 76,961,962           | 77,661,427    |
| 3 เดือนขึ้นไป                                     | 4,137,141    | 4,103,908     | 3,466,053            | 3,531,118     |
| รวม                                               | 88,279,253   | 88,948,062    | 80,428,015           | 81,192,545    |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (7,641,748)  | (7,140,371)   | (6,922,987)          | (6,591,380)   |
| รวมลูกหนี้การค้า                                  | 80,637,505   | 81,807,691    | 73,505,028           | 74,601,165    |

### 5.3 การปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 บริษัทรับรู้รายได้ดอกเบี้ยจากลูกหนี้ที่ปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 31.52 ล้านบาท และ 50.94 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 บริษัทรับรู้รายได้ดอกเบี้ยจากลูกหนี้ที่ปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 64.36 ล้านบาท และ 90.09 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทมียอดคงค้างของลูกหนี้บัตรเครดิต ลูกหนี้เช่าซื้อ และลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 สรุปได้ดังนี้

|                                              | งบการเงินรวม             |                     |                             |                     |
|----------------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
|                                              | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |                     |                             |                     |
|                                              | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                     | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                     |
|                                              | จำนวนราย<br>ลูกหนี้      | จำนวนเงิน<br>พันบาท | จำนวนราย<br>ลูกหนี้         | จำนวนเงิน<br>พันบาท |
| ลูกหนี้การค้าที่ได้มีการปรับโครงสร้างหนี้    | 21,806                   | 1,164,437           | 22,771                      | 1,324,515           |
| ลูกหนี้การค้าที่ไม่ได้มีการปรับโครงสร้างหนี้ | 2,551,032                | 87,055,923          | 2,588,128                   | 87,564,773          |
| รวม                                          | 2,572,838                | 88,220,360          | 2,610,899                   | 88,889,288          |

งบการเงินเฉพาะกิจการ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

|                                              | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                     | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                     |
|----------------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
|                                              | จำนวนราย<br>ลูกหนี้      | จำนวนเงิน<br>พันบาท | จำนวนราย<br>ลูกหนี้         | จำนวนเงิน<br>พันบาท |
| ลูกหนี้การค้าที่ได้มีการปรับโครงสร้างหนี้    | 21,802                   | 1,164,405           | 22,759                      | 1,324,462           |
| ลูกหนี้การค้าที่ไม่ได้มีการปรับโครงสร้างหนี้ | 2,329,409                | 79,216,702          | 2,331,292                   | 79,821,748          |
| รวม                                          | 2,351,211                | 80,381,107          | 2,354,051                   | 81,146,210          |

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทไม่มีภาระผูกพันที่จะให้ลูกหนี้  
ผู้เพิ่มเติมภายหลังการปรับโครงสร้างหนี้

5.4 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568  
มีดังนี้

|                                       | งบการเงินรวม           |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ   |               |
|---------------------------------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|
|                                       | “ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ” |               | “ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ” |               |
|                                       | ณ วันที่               | ณ วันที่      | ณ วันที่               | ณ วันที่      |
|                                       | 31 สิงหาคม             | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม             | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                       | 2568                   | 2568          | 2568                   | 2568          |
|                                       | พันบาท                 | พันบาท        | พันบาท                 | พันบาท        |
| ยอดยกมา                               | 7,140,371              | 8,287,968     | 6,591,380              | 7,837,443     |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 3,869,080              | 7,544,042     | 3,589,894              | 7,284,238     |
| หนี้สูญตัดบัญชี                       | (3,367,703)            | (8,691,639)   | (3,258,287)            | (8,530,301)   |
| ยอดยกไป                               | 7,641,748              | 7,140,371     | 6,922,987              | 6,591,380     |

5.5 การโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทมีสัญญาซื้อขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้ากับนิติบุคคลเฉพาะกิจ ซึ่งจดทะเบียนภายใต้  
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์แห่งประเทศไทย เพื่อประกอบการเป็นนิติบุคคลเฉพาะกิจภายใต้  
พระราชกำหนดนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ พ.ศ. 2540  
เพื่อโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ซึ่งได้รับการอนุมัติโครงการจากสำนักงาน ก.ล.ต.  
โดยบริษัทได้จำหน่ายสิทธิเรียกร้องอย่างต่อเนื่อง (Revolving) และได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ  
เป็นตัวแทนเรียกเก็บหนี้ให้แก่นิติบุคคลเฉพาะกิจดังกล่าวจากลูกหนี้ภายใต้สัญญาซื้อขาย  
สิทธิเรียกร้องและสัญญาตัวแทนเรียกเก็บหนี้

รายละเอียดของการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าตามที่กล่าวข้างต้น โดยสรุปเป็นดังนี้

|                                                                                                      |     |                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------|
|                                                                                                      |     | <b>ATS Rabbit*</b>                        |
| วันที่ได้รับการอนุมัติโครงการจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.) |     | 2 ตุลาคม 2558                             |
| วันที่เริ่มขาย                                                                                       |     | 29 ตุลาคม 2558                            |
| ประเภทของสิทธิเรียกร้องที่โอน                                                                        |     | ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม                      |
| ช่วงเวลาของการซื้อขายสิทธิเรียกร้องเพิ่มเติม                                                         |     | ตุลาคม 2558 จนถึง ตุลาคม 2568 (โดยประมาณ) |
| สิทธิเรียกร้องที่โอนเป็นกลุ่มแรก                                                                     |     |                                           |
| มูลค่าสุทธิทางบัญชีรวม                                                                               | บาท | 456,076,200                               |
| เงินสหรับชำระจากการโอนสิทธิ                                                                          | บาท | 433,272,390                               |
| สัญญาเงินให้กู้ยืมประเภทค้ำประกัน                                                                    | บาท | 50,081,313                                |
| เงินส่วนร่วมขั้นต่ำลำดับเดียวกันกับการชำระคืนเงินกู้                                                 | บาท | ไม่มี                                     |
| จำนวนสัญญา                                                                                           |     | 49,225                                    |
| จำนวนเงินคืนคงค้างโดยเฉลี่ยต่อสัญญา                                                                  | บาท | 9,265                                     |
| อัตราดอกเบี้ย                                                                                        |     | ร้อยละ 25 ต่อปี                           |

\* บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด (บริษัทย่อย)

บริษัทไม่ได้รับรู้สินทรัพย์อื่นที่เกิดจากการโอนสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวรวมถึงส่วนได้เสียคงเหลือในงบการเงิน เนื่องจากไม่สามารถวัดมูลค่ายุติธรรมได้อย่างน่าเชื่อถือ

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้กับบริษัทเอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์แห่งประเทศไทย เพื่อบริการประกอบเป็นนิติบุคคลเฉพาะกิจภายใต้กฎหมายว่าด้วยนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ตามที่ได้รับการอนุมัติโครงการจากสำนักงาน ก.ล.ต. เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2558 สำหรับการโอนสิทธิ กรรมสิทธิ์ ดอกผลและผลประโยชน์ในลูกหนี้ที่โอนให้โอนเป็นกลุ่มแรก (Initial Receivables) สิทธิเรียกร้องที่จะโอนในกลุ่มต่อไป (Future Receivables) และสิทธิเรียกร้องใหม่ที่โอนเพิ่มเติม (Additional Receivables) ซึ่งจะเป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญา

ในระหว่างอายุโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ บริษัทอาจซื้อคืนสิทธิเรียกร้องที่ได้มีการตกลงซื้อขายกันแล้วกับ ATS Rabbit ในกรณีที่เกิดเหตุการณ์ดังต่อไปนี้

1. บริษัทปฏิบัติผิดคำรับรอง หรือคำรับประกันในส่วนที่เกี่ยวกับสิทธิเรียกร้องที่ตกลงซื้อขายกัน ได้แก่ กรณีสิทธิเรียกร้องที่ตกลงซื้อขายกันเป็นสิทธิเรียกร้องที่ขาดคุณสมบัติ (Ineligible Receivables) ซึ่งบริษัทมีหน้าที่ที่จะต้องซื้อคืนสิทธิเรียกร้องที่ขาดคุณสมบัติในวันซื้อขายสิทธิเรียกร้องรายเดือน (Monthly Purchase Date) ในงวดถัดไป

2. บริษัทในฐานะตัวแทนเรียกเก็บหนี้อาจใช้สิทธิซื้อคืนสิทธิเรียกร้องคงเหลือ เมื่อการให้บริการเรียกเก็บหนี้ไม่คุ้มค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
3. บริษัทอาจใช้สิทธิซื้อคืนสิทธิเรียกร้องคงเหลือ เมื่อเกิดภาระทางภาษี นอกเหนือจากภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีธุรกิจเฉพาะ

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2568 ATS Rabbit ได้ชำระคืนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ เงินกู้ยืมประเภทด้อยสิทธิและหุ้นกู้ระยะยาวทั้งหมดแล้ว และบริษัทได้ซื้อคืนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้คงเหลือทั้งหมดจาก ATS Rabbit เป็นผลให้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ของ ATS Rabbit ได้สิ้นสุดลงในวันเดียวกัน โดยสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ที่ถูกตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วในอดีตที่บริษัทซื้อคืน แสดงเป็นสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 จำนวน 82.90 ล้านบาท

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 รายการเกี่ยวกับการโอนสินทรัพย์ทางการเงินภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์สรุปได้ดังนี้

|                                                    | สำหรับงวดสามเดือน        |         | สำหรับงวดหกเดือน         |         |
|----------------------------------------------------|--------------------------|---------|--------------------------|---------|
|                                                    | สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |         | สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |         |
|                                                    | 2568                     | 2567    | 2568                     | 2567    |
|                                                    | ล้านบาท                  | ล้านบาท | ล้านบาท                  | ล้านบาท |
| การโอนสิทธิเรียกร้องในกลุ่มต่อไปและ                |                          |         |                          |         |
| สิทธิเรียกร้องใหม่ที่โอนเพิ่มเติม (มูลค่าตามบัญชี) |                          |         |                          |         |
| - ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ATS Rabbit)                | 58                       | 107     | 151                      | 219     |
|                                                    | 58                       | 107     | 151                      | 219     |
| เงินสดรับจากการเก็บหนี้แทนนิติบุคคลเฉพาะกิจ        |                          |         |                          |         |
| - ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ATS Rabbit)                | 110                      | 201     | 290                      | 403     |
|                                                    | 110                      | 201     | 290                      | 403     |
| รายได้ค่าบริการเรียกเก็บหนี้จากนิติบุคคลเฉพาะกิจ   |                          |         |                          |         |
| - ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ATS Rabbit)                | 8                        | 14      | 20                       | 29      |
|                                                    | 8                        | 14      | 20                       | 29      |

## 6. เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

### 6.1 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.1) ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| งบการเงินเฉพาะกิจการ               |                 |                    |
|------------------------------------|-----------------|--------------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                 |                 |                    |
|                                    | ณ วันที่        | ณ วันที่           |
|                                    | 31 สิงหาคม 2568 | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                    | พันบาท          | พันบาท             |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย | 90,000          | 40,000             |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยดังกล่าวเป็นการให้กู้ยืมในรูปแบบของวงเงินให้สินเชื่อ โดยมีวงเงินสินเชื่อจำนวน 100 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราเดียวกันกับอัตราต้นทุนทางการเงินของบริษัทบวกร้อยละ 0.50 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักประกัน

### 6.2 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.1) ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                                    |                  |                    |      |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                                                      |                  |                    |      |
|                                                                         | ณ วันที่         | ณ วันที่           |      |
|                                                                         | 31 สิงหาคม 2568  | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |      |
|                                                                         | เทียบเท่าเงินบาท | เทียบเท่าเงินบาท   |      |
|                                                                         | พันบาท           | พันบาท             |      |
| ครบกำหนดชำระ                                                            |                  |                    |      |
| ภายในปี                                                                 |                  |                    |      |
| อัตราดอกเบี้ย                                                           |                  |                    |      |
| ต่อปี (ร้อยละ)                                                          |                  |                    |      |
| เงินตราต่างประเทศ                                                       |                  |                    |      |
| ล้าน                                                                    |                  |                    |      |
| เงินให้กู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ                                       | 2568 - 2569      | 8.50               | 2.40 |
| หัก ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (25,719)         | (27,139)           |      |
| รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย                                    | 25,719           | 27,139             |      |

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

## 7. เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้มีดังนี้

|                                                                              | งบการเงินรวม       |                    |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                              | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |                    |
|                                                                              | ณ วันที่           | ณ วันที่           |
|                                                                              | 31 สิงหาคม 2568    | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                                              | พันบาท             | พันบาท             |
| ลูกหนี้เช่าซื้อ                                                              | 51,030             | 51,151             |
| ลูกหนี้สินเชื่อไม่มีหลักประกัน                                               | 315,886            | 96,762             |
| <u>บวก ดอกเบี้ยค้างรับ</u>                                                   | <u>65,825</u>      | <u>38,054</u>      |
|                                                                              | 432,741            | 185,967            |
| <u>หัก ค่าเผื่อผลการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>                  | <u>(108,618)</u>   | <u>(77,416)</u>    |
|                                                                              | 324,123            | 108,551            |
| <u>หัก เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี</u> | <u>(34,519)</u>    | <u>(20,290)</u>    |
| <b>เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ที่คาดว่าจะได้รับชำระเกินกว่าหนึ่งปี</b>  | <b>289,604</b>     | <b>88,261</b>      |

7.1 เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้ซื้อลูกหนี้สินเชื่อไม่มีหลักประกันที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วโดยวิธีการประมูลจากบริษัท ภายในประเทศซึ่งมีใช้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ขาย”) ซึ่งมีราคาซื้อขายจำนวน 44.22 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกันบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กับผู้ซื้อดังกล่าวและได้ชำระเงินตามสัญญาครบทั้งจำนวนแล้ว โดยสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบและผลประโยชน์ที่บริษัทย่อยมีอยู่ในสินเชื่อไม่มีหลักประกันภายใต้สัญญาสินเชื่อ

7.2 เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568 บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้ซื้อลูกหนี้สินเชื่อไม่มีหลักประกันที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วโดยวิธีการประมูลจากบริษัท ภายในประเทศซึ่งมีใช้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ขาย”) ซึ่งมีราคาซื้อขายจำนวน 88.68 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกันบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กับผู้ซื้อดังกล่าวและได้ชำระเงินตามสัญญาครบทั้งจำนวนแล้ว โดยสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบและผลประโยชน์ที่บริษัทย่อยมีอยู่ในสินเชื่อไม่มีหลักประกันภายใต้สัญญาสินเชื่อ

7.3 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้ซื้อลูกหนี้สินเชื่อไม่มีหลักประกันที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วโดยวิธีการประมูลจากบริษัท ภายในประเทศซึ่งมีใช้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ขาย”) ซึ่งมีราคาซื้อขายจำนวน 96.29 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกันบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กับผู้ซื้อดังกล่าวและได้ชำระเงินตามสัญญาครบทั้งจำนวนแล้ว โดยสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงินไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบและผลประโยชน์ที่บริษัทย่อยมีอยู่ในสินเชื่อไม่มีหลักประกันภายใต้สัญญาสินเชื่อ

## 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 26.1) ซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                                | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |             |                             |            |
|------------------------------------------------|--------------------------|-------------|-----------------------------|------------|
|                                                | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |             |                             |            |
|                                                | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |             | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |            |
|                                                | สัดส่วน                  | ราคาทุน     | สัดส่วน                     | ราคาทุน    |
|                                                | เงินลงทุน                |             | เงินลงทุน                   |            |
|                                                | ร้อยละ                   | พันบาท      | ร้อยละ                      | พันบาท     |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด  | 100.00                   | 175,349.1   | 100.00                      | 175,349.1  |
| บริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด             | 100.00                   | 149,224.3   | 100.00                      | 149,224.3  |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc.          | 50.00                    | 691,094.0   | 50.00                       | 323,580.0  |
| บริษัท อีออน ลิสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด      | 96.29                    | 107,333.1   | 96.29                       | 107,333.1  |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด  | 48.75                    | 19.5        | 48.75                       | 19.5       |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด | 99.99                    | 99,999.9    | 99.99                       | 99,999.9   |
| บริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด            | 99.99                    | 49,999.9    | -                           | -          |
|                                                |                          | 1,273,019.8 |                             | 855,505.9  |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย |                          | (20,000.0)  |                             | (20,000.0) |
| รวม                                            |                          | 1,253,019.8 |                             | 835,505.9  |

8.1 เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัทย่อย”) มีมติพิเศษอนุมัติให้บริษัทย่อยเลิกกิจการ ต่อมาเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2565 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปีของบริษัทย่อย มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยเลิกกิจการ โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทย่อยอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 20 ล้านบาท

- 8.2 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของ AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc. (“ASBC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยการออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 20 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ ให้แก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้นเดิม บริษัทได้ชำระค่าหุ้นล่วงหน้าในหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 10 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าประมาณ 367.51 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทย่อยในงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 โดยเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2567 ธนาคารแห่งชาติกัมพูชาได้อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวแล้ว และ ASBC อยู่ระหว่างการจดทะเบียนเพิ่มทุน โดยภายหลังการจดทะเบียน บริษัทยังคงสัดส่วนการถือหุ้นเท่าเดิมที่ร้อยละ 50 ใน ASBC

ทั้งนี้ AFS Corporation Co., Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยที่ร้อยละ 50 และได้ชำระค่าหุ้นล่วงหน้าในหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 10 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าประมาณ 366.56 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2568 การจดทะเบียนเพิ่มทุนของ ASBC ได้เสร็จสิ้นแล้ว

- 8.3 เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2568 บริษัทได้จัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ภายใต้ชื่อ “บริษัท เอทีเอส พิกโอ โฮลดิ้งส์ จำกัด” (“PICOH”) โดยบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99 มีทุนจดทะเบียนบริษัทเริ่มแรกที่ 10,000 บาท วัตถุประสงค์ของบริษัทย่อยคือเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ในการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจการปล่อยสินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ (“PICO Finance”)

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PICOH มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 10,000 บาท แบ่งเป็นจำนวนหุ้น 100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 50 ล้านบาท แบ่งเป็นจำนวนหุ้น 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 499,900 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวนรวม 49.99 ล้านบาท PICOH ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนแล้วทั้งจำนวน ทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน PICOH คิดเป็นร้อยละ 99.99

**9. เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน**

เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                                  | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |                |                             |                |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
|                                                  | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                  |                |                             |                |
|                                                  | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568            |                | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                |
|                                                  | สัดส่วนเงินลงทุน                    | มูลค่ายุติธรรม | สัดส่วนเงินลงทุน            | มูลค่ายุติธรรม |
|                                                  | ร้อยละ                              | พันบาท         | ร้อยละ                      | พันบาท         |
| บริษัท อีออน (ไทยแลนด์) จำกัด <sup>(1)</sup>     | 3.82                                | -              | 3.82                        | -              |
| PT. AEON Credit Service Indonesia <sup>(2)</sup> | 2.59                                | 14,471         | 2.59                        | 14,471         |
| ACS Trading Vietnam Co., Ltd. <sup>(3)</sup>     | 1.20                                | -              | 1.20                        | -              |
| <b>รวม</b>                                       |                                     | <u>14,471</u>  |                             | <u>14,471</u>  |

<sup>(1)</sup> 340,000 หุ้น หุ้นละ 100 บาท เรียกชำระแล้ว หุ้นละ 25 บาท

<sup>(2)</sup> 173 หุ้น หุ้นละ 30 ล้านรูเปียห์อินโดนีเซีย ชำระครบแล้ว

<sup>(3)</sup> มีส่วนลงทุน (Charter capital) จำนวน 10,000 ล้านดอลลาร์เวียดนาม

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ถูกกำหนดลำดับชั้นเป็นระดับที่ 3

**10. เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น**

เงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                        | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |                |                             |                |
|----------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
|                                        | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                  |                |                             |                |
|                                        | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568            |                | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |                |
|                                        | สัดส่วนเงินลงทุน                    | มูลค่ายุติธรรม | สัดส่วนเงินลงทุน            | มูลค่ายุติธรรม |
|                                        | ร้อยละ                              | พันบาท         | ร้อยละ                      | พันบาท         |
| บริษัท แรบบิท แคช จำกัด <sup>(1)</sup> | 18.00                               | 288,000        | 18.00                       | 288,000        |
| <b>รวม</b>                             |                                     | <u>288,000</u> |                             | <u>288,000</u> |

<sup>(1)</sup> 2,880,000 หุ้น หุ้นละ 100 บาท ชำระครบแล้ว

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564 บริษัทได้ลงนามในสัญญาร่วมทุนกับ บริษัท บีเอสเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด (“BSS Holdings”) และบริษัท ฮิวแมนก้า จำกัด (มหาชน) (“HUMAN”) เพื่อจัดตั้งบริษัทร่วมทุนภายใต้ชื่อ “บริษัท แรบบิท แคช จำกัด” โดย BSS Holdings บริษัท และ HUMAN ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 77 ร้อยละ 18 และร้อยละ 5 ตามลำดับ โดยมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรกที่ 800 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท แรบบิท แคช จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 400 ล้านบาท และบริษัทได้ลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเพื่อคงสัดส่วนการถือหุ้นไว้ที่ร้อยละ 18 โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วจำนวน 72 ล้านบาท เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567

ต่อมาเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท แรบบิท แคช จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 400 ล้านบาท และบริษัทได้ลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเพื่อคงสัดส่วนการถือหุ้นไว้ที่ร้อยละ 18 โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วจำนวน 72 ล้านบาท เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2567

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่เลือกกำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ถูกกำหนดลำดับชั้นเป็นระดับที่ 3

#### 11. จำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์

จำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                                                            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
|                                                                            | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |                    |
|                                                                            | ณ วันที่             | ณ วันที่           |
|                                                                            | 31 สิงหาคม 2568      | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                                            | พันบาท               | พันบาท             |
| จำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์    |                      |                    |
| (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.1)                                                     |                      |                    |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด (ATS Rabbit)                 | -                    | 635,869            |
| รวมจำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ | -                    | 635,869            |

ภายหลังจากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่โอนเป็นกลุ่มแรกภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ บริษัทได้รับชำระหนี้บางส่วนจาก ATS Rabbit เป็นบัญชีเงินส่วนร่วมของผู้จำหน่ายสินทรัพย์ภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (Seller Loan Account) สำหรับการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมให้แก่บริษัทย่อยในช่วงเวลาของการซื้อขายสิทธิเรียกร้องเพิ่มเติมหรือซื้อคืนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืม บัญชีเงินส่วนร่วมดังกล่าวจะลดลงจากการคืนเป็นเงินสดเมื่อมีจำนวนเงินถึงหรือเกินระดับที่กำหนดไว้ หรือทุก ๆ 3 เดือนหลังจากวันที่มีการจ่ายคืนตามที่ได้ตกลงไว้ในสัญญา แล้วแต่เหตุการณ์ใดจะเกิดขึ้นก่อน

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2568 ATS Rabbit ได้ชำระคืนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ทั้งหมดแล้ว (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)

## 12. เงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ และเงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์

12.1 เงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ในนิติบุคคลเฉพาะกิจ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
|                                                                     | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |                    |
|                                                                     | ณ วันที่             | ณ วันที่           |
|                                                                     | 31 สิงหาคม 2568      | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                                     | พันบาท               | พันบาท             |
| เงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.1)                |                      |                    |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด (ATS Rabbit)          | -                    | 77,750             |
| หัก ส่วนของเงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | -                    | (77,750)           |
| รวมเงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์                                    | -                    | -                  |

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558 บริษัทได้ทำสัญญาเงินให้กู้ยืมที่มีกำหนดเวลา (Term loan) ประเภทค้ำยสิทธิ์กับ ATS Rabbit โดยมีจำนวนคิดเป็นร้อยละ 5 ของสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่โอนเป็นกลุ่มแรก (Initial Receivables) (ดูหมายเหตุข้อ 5.5) และต้นทุนในการทำรายการเริ่มแรกและของสิทธิเรียกร้องที่จะโอนในกลุ่มต่อไป (Future Receivables) กับสิทธิเรียกร้องใหม่ที่มีโอนเพิ่มเติม (Additional Receivables) ที่มีการชำระด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมของผู้จำหน่ายสินทรัพย์ (Seller Loan Account) และรองรับในการออกหุ้นกู้ในแต่ละครั้งของ ATS Rabbit เพื่อวัตถุประสงค์ในการรับชำระหนี้บางส่วนจาก ATS Rabbit สำหรับการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

เงินให้กู้ยืมที่มีกำหนดเวลา (Term loan) ดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในปี 2568 และดอกเบี้ยมีกำหนดรับชำระเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 12 ต่อปี

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทได้รับชำระเงินคืนจากเงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้ว (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)

12.2 เงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ในนิติบุคคลเฉพาะกิจ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                                                  | งบการเงินรวม       |                    |
|------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                  | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |                    |
|                                                                  | ณ วันที่           | ณ วันที่           |
|                                                                  | 31 สิงหาคม 2568    | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                                  | พันบาท             | พันบาท             |
| เงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์                                       |                    |                    |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด (ATS Rabbit)       | -                  | 77,750             |
| หัก ส่วนของเงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | -                  | (77,750)           |
| รวมเงินกู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ์                                    | -                  | -                  |

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558 ATS Rabbit ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมที่มีกำหนดเวลาประเภทด้อยสิทธิกับบริษัท บีเอสเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด โดยมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 5 ของสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่โอนเป็นกลุ่มแรก (Initial Receivables) (ดูหมายเหตุข้อ 5.5) และต้นทุนในการทำรายการเริ่มแรก และของสิทธิเรียกร้องในกลุ่มต่อไป (Future Receivables) กับสิทธิเรียกร้องใหม่ที่โอนเพิ่มเติม (Additional Receivables) ที่มีการชำระด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมของผู้จำหน่ายสินทรัพย์ (Seller Loan Account) และรองรับในการออกหุ้นกู้ในแต่ละครั้งของ ATS Rabbit เพื่อวัตถุประสงค์ในการชำระหนี้บางส่วนสำหรับการซื้อสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

เงินกู้ยืมที่มีกำหนดเวลาดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในปี 2568 และดอกเบี้ยกำหนดจ่ายชำระเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 12 ต่อปี

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทย่อยได้ไถ่ถอนเงินกู้ยืมประเภทด้อยสิทธิส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้ว (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)

### 13. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี

สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                                   | งบการเงินรวม<br>“ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ”   |                                             | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>“ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ” |                                             |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                   | ณ วันที่<br>31 สิงหาคม<br>2568<br>พันบาท | ณ วันที่<br>28 กุมภาพันธ์<br>2568<br>พันบาท | ณ วันที่<br>31 สิงหาคม<br>2568<br>พันบาท       | ณ วันที่<br>28 กุมภาพันธ์<br>2568<br>พันบาท |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>                 |                                          |                                             |                                                |                                             |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น     | 1,439,196                                | 1,376,023                                   | 1,384,597                                      | 1,318,276                                   |
| ผลขาดทุนสะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ            |                                          |                                             |                                                |                                             |
| เงินลงทุนในตราสารทุน                              | 2,620                                    | 2,620                                       | 5,984                                          | 5,984                                       |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนและสินทรัพย์        | 34,305                                   | 26,584                                      | 4,000                                          | 4,000                                       |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน           | 90,955                                   | 86,105                                      | 80,492                                         | 76,642                                      |
| รายได้จากการตัดบัญชีจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า | 63,567                                   | 61,385                                      | 63,567                                         | 61,385                                      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                               | 162,911                                  | 155,822                                     | 133,823                                        | 130,886                                     |
| อนุพันธ์                                          | 557,699                                  | 334,435                                     | 557,699                                        | 334,435                                     |
| อื่น ๆ                                            | 24,937                                   | 29,392                                      | 17,943                                         | 17,548                                      |
|                                                   | <u>2,376,190</u>                         | <u>2,072,366</u>                            | <u>2,248,105</u>                               | <u>1,949,156</u>                            |
| <b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>                   |                                          |                                             |                                                |                                             |
| สินทรัพย์สิทธิการไว้                              | 143,994                                  | 137,182                                     | 116,634                                        | 113,863                                     |
| อื่น ๆ                                            | 2,536                                    | 919                                         | 2,535                                          | 919                                         |
|                                                   | <u>146,530</u>                           | <u>138,101</u>                              | <u>119,169</u>                                 | <u>114,782</u>                              |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>                 | <u>2,229,660</u>                         | <u>1,934,265</u>                            | <u>2,128,936</u>                               | <u>1,834,374</u>                            |

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด/ปี มีดังนี้

|                                                   | งบการเงินรวม<br>“ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |                 |                 |            |
|---------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|-----------------|------------|
|                                                   | ยอดยกมา                            | รายการที่รับรู้ | รายการที่รับรู้ | ยอดคงเหลือ |
|                                                   | ณ วันที่                           | ในกำไร          | ในกำไรขาดทุน    | ณ วันที่   |
|                                                   | 1 มีนาคม                           | หรือขาดทุน      | เบ็ดเสร็จอื่น   | 31 สิงหาคม |
|                                                   | 2568                               |                 |                 | 2568       |
|                                                   | พันบาท                             | พันบาท          | พันบาท          | พันบาท     |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>                 |                                    |                 |                 |            |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น     | 1,376,023                          | 63,173          | -               | 1,439,196  |
| ผลขาดทุนสะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ            |                                    |                 |                 |            |
| เงินลงทุนในตราสารทุน                              | 2,620                              | -               | -               | 2,620      |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนและสินทรัพย์        | 26,584                             | 7,721           | -               | 34,305     |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน           | 86,105                             | 4,850           | -               | 90,955     |
| รายได้จากการตัดบัญชีจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า | 61,385                             | 2,182           | -               | 63,567     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                               | 155,822                            | 7,089           | -               | 162,911    |
| อนุพันธ์                                          | 334,435                            | 178,902         | 44,362          | 557,699    |
| อื่น ๆ                                            | 29,392                             | (4,455)         | -               | 24,937     |
|                                                   | 2,072,366                          | 259,462         | 44,362          | 2,376,190  |
| <b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>                   |                                    |                 |                 |            |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                              | 137,182                            | 6,812           | -               | 143,994    |
| อื่น ๆ                                            | 919                                | 1,617           | -               | 2,536      |
|                                                   | 138,101                            | 8,429           | -               | 146,530    |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>                 | 1,934,265                          | 251,033         | 44,362          | 2,229,660  |

|                                               | งบการเงินรวม |                 |                 |               |
|-----------------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------|---------------|
|                                               | ยอดยกมา      | รายการที่รับรู้ | รายการที่รับรู้ | ยอดคงเหลือ    |
|                                               | ณ วันที่     | ในกำไร          | ในกำไรขาดทุน    | ณ วันที่      |
|                                               | 1 มีนาคม     | หรือขาดทุน      | เบ็ดเสร็จอื่น   | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                               | 2567         |                 |                 | 2568          |
|                                               | พันบาท       | พันบาท          | พันบาท          | พันบาท        |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>             |              |                 |                 |               |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 1,603,710    | (227,262)       | -               | 1,376,023     |
| ผลขาดทุนสะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ        |              |                 |                 |               |
| เงินลงทุนในตราสารทุน                          | 2,620        | -               | -               | 2,620         |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนและสินทรัพย์    | 38,009       | (11,425)        | -               | 26,584        |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน       | 95,306       | 15,371          | (24,572)        | 86,105        |
| รายได้จากการตัดบัญชีจากโปรแกรมสิทธิ           |              |                 |                 |               |
| พิเศษแก่ลูกค้า                                | 62,933       | (1,548)         | -               | 61,385        |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                           | 150,702      | 5,120           | -               | 155,822       |
| อนุพันธ์                                      | 233,909      | 89,713          | 10,813          | 334,435       |
| อื่น ๆ                                        | 32,474       | (2,611)         | -               | 29,392        |
|                                               | 2,219,663    | (132,642)       | (13,759)        | 2,072,366     |
| <b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>               |              |                 |                 |               |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                          | 131,112      | 6,070           | -               | 137,182       |
| อื่น ๆ                                        | -            | 919             | -               | 919           |
|                                               | 131,112      | 6,989           | -               | 138,101       |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>             | 2,088,551    | (139,631)       | (13,759)        | 1,934,265     |

|                                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”        |                                                   |                                                            | ยอดคงเหลือ<br>ณ วันที่<br>31 สิงหาคม<br>2568<br>พันบาท |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
|                                                   | ยอดยกมา<br>ณ วันที่<br>1 มีนาคม<br>2568<br>พันบาท | รายการที่รับรู้<br>ในกำไร<br>หรือขาดทุน<br>พันบาท | รายการที่รับรู้<br>ในกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>พันบาท |                                                        |
| <b>สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี</b>            |                                                   |                                                   |                                                            |                                                        |
| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น     | 1,318,276                                         | 66,321                                            | -                                                          | 1,384,597                                              |
| ผลขาดทุนสะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ            |                                                   |                                                   |                                                            |                                                        |
| เงินลงทุนในตราสารทุน                              | 5,984                                             | -                                                 | -                                                          | 5,984                                                  |
| ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน                    | 4,000                                             | -                                                 | -                                                          | 4,000                                                  |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน           | 76,642                                            | 3,850                                             | -                                                          | 80,492                                                 |
| รายได้จากการตัดบัญชีจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า | 61,385                                            | 2,182                                             | -                                                          | 63,567                                                 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                               | 130,886                                           | 2,937                                             | -                                                          | 133,823                                                |
| อนุพันธ์                                          | 334,435                                           | 178,902                                           | 44,362                                                     | 557,699                                                |
| อื่น ๆ                                            | 17,548                                            | 395                                               | -                                                          | 17,943                                                 |
|                                                   | 1,949,156                                         | 254,587                                           | 44,362                                                     | 2,248,105                                              |
| <b>หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี</b>              |                                                   |                                                   |                                                            |                                                        |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                              | 113,863                                           | 2,771                                             | -                                                          | 116,634                                                |
| อื่น ๆ                                            | 919                                               | 1,616                                             | -                                                          | 2,535                                                  |
|                                                   | 114,782                                           | 4,387                                             | -                                                          | 119,169                                                |
| <b>สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี</b>            | 1,834,374                                         | 250,200                                           | 44,362                                                     | 2,128,936                                              |

  

|                                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ                              |                                                   |                                                            | ยอดคงเหลือ<br>ณ วันที่<br>28 กุมภาพันธ์<br>2568<br>พันบาท |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|                                                   | ยอดยกมา<br>ณ วันที่<br>1 มีนาคม<br>2567<br>พันบาท | รายการที่รับรู้<br>ในกำไร<br>หรือขาดทุน<br>พันบาท | รายการที่รับรู้<br>ในกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>พันบาท |                                                           |
| <b>สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี</b>            |                                                   |                                                   |                                                            |                                                           |
| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น     | 1,567,489                                         | (249,213)                                         | -                                                          | 1,318,276                                                 |
| ผลขาดทุนสะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ            |                                                   |                                                   |                                                            |                                                           |
| เงินลงทุนในตราสารทุน                              | 5,984                                             | -                                                 | -                                                          | 5,984                                                     |
| ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนและสินทรัพย์        | 19,099                                            | (15,099)                                          | -                                                          | 4,000                                                     |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน           | 88,140                                            | 13,575                                            | (25,073)                                                   | 76,642                                                    |
| รายได้จากการตัดบัญชีจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า | 62,933                                            | (1,548)                                           | -                                                          | 61,385                                                    |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                               | 131,916                                           | (1,030)                                           | -                                                          | 130,886                                                   |
| อนุพันธ์                                          | 233,909                                           | 89,713                                            | 10,813                                                     | 334,435                                                   |
| อื่น ๆ                                            | 17,181                                            | 367                                               | -                                                          | 17,548                                                    |
|                                                   | 2,126,651                                         | (163,235)                                         | (14,260)                                                   | 1,949,156                                                 |
| <b>หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี</b>              |                                                   |                                                   |                                                            |                                                           |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                              | 114,018                                           | (155)                                             | -                                                          | 113,863                                                   |
| อื่น ๆ                                            | -                                                 | 919                                               | -                                                          | 919                                                       |
|                                                   | 114,018                                           | 764                                               | -                                                          | 114,782                                                   |
| <b>สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี</b>            | 2,012,633                                         | (163,999)                                         | (14,260)                                                   | 1,834,374                                                 |

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                        | งบการเงินรวม             |           |                             |           |
|----------------------------------------|--------------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                        | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |           |                             |           |
|                                        | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |           | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |           |
|                                        | อัตราดอกเบี้ย            |           | อัตราดอกเบี้ย               |           |
|                                        | ต่อปี (ร้อยละ)           | พันบาท    | ต่อปี (ร้อยละ)              | พันบาท    |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นสกุลเงินบาท          | 1.65 - 2.20              | 1,136,000 | 2.15 - 2.20                 | 1,570,000 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ | 3.75 - 6.18              | 1,760,434 | 5.98 - 8.50                 | 2,478,858 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นสกุลเงินกีบลาว       | 8.10 - 12.00             | 353,071   | 7.57 - 12.20                | 353,038   |
| รวม                                    |                          | 3,249,505 |                             | 4,401,896 |

|                               | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |         |                             |           |
|-------------------------------|--------------------------|---------|-----------------------------|-----------|
|                               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |         |                             |           |
|                               | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |         | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |           |
|                               | อัตราดอกเบี้ย            |         | อัตราดอกเบี้ย               |           |
|                               | ต่อปี (ร้อยละ)           | พันบาท  | ต่อปี (ร้อยละ)              | พันบาท    |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นสกุลเงินบาท | 1.65                     | 960,000 | 2.15 - 2.20                 | 1,570,000 |
| รวม                           |                          | 960,000 |                             | 1,570,000 |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศเป็นเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินหลายแห่งในรูปตัวสัญญาใช้เงินและไม่มีหลักประกัน

## 15. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวหลายสัญญาเป็นเงินบาทและเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| งบการเงินรวม<br>“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”<br>ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                     |                             |                        |                         |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|
|                                                                | ครบกำหนดชำระภายในปี | อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ) | เงินตราต่างประเทศ ล้าน | เทียบเท่าเงินบาท พันบาท |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินเซนต์                                        | 2568 - 2571         | 2.49 - 3.22                 | 16,900.00              | 3,765,134               |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ                                 | 2568 - 2571         | 2.39 - 8.50                 | 602.78                 | 19,602,519              |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท                                          | 2568 - 2571         | 2.23 - 3.79                 | 24,500.00              | 24,500,000              |
| หัก ค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม                                     |                     |                             |                        | (27,426)                |
|                                                                |                     |                             |                        | 47,840,227              |
| หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี        |                     |                             |                        | (12,983,261)            |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาว                                           |                     |                             |                        | 34,856,966              |

| งบการเงินรวม<br>ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568             |                     |                             |                        |                         |
|---------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|
|                                                         | ครบกำหนดชำระภายในปี | อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ) | เงินตราต่างประเทศ ล้าน | เทียบเท่าเงินบาท พันบาท |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินเซนต์                                 | 2568 - 2570         | 1.90 - 3.22                 | 13,898.95              | 3,212,256               |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ                          | 2568 - 2571         | 1.85 - 8.50                 | 677.34                 | 23,184,611              |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท                                   | 2568 - 2571         | 2.20 - 3.79                 | 22,300.00              | 22,300,000              |
| หัก ค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม                              |                     |                             |                        | (24,842)                |
|                                                         |                     |                             |                        | 48,672,025              |
| หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |                     |                             |                        | (17,617,911)            |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาว                                    |                     |                             |                        | 31,054,114              |

| งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”<br>ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                             |                                     |                               |                                |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
|                                                                        | ครบกำหนด<br>ชำระ<br>ภายในปี | อัตรา<br>ดอกเบี้ย<br>ต่อปี (ร้อยละ) | เงินตรา<br>ต่างประเทศ<br>ล้าน | เทียบเท่า<br>เงินบาท<br>พันบาท |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน                                                  | 2568 - 2571                 | 2.49 - 3.22                         | 16,900.00                     | 3,765,134                      |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ                                         | 2568 - 2571                 | 2.80 - 3.64                         | 489.76                        | 15,904,272                     |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท                                                  | 2568 - 2571                 | 2.23 - 3.79                         | 24,500.00                     | 24,500,000                     |
| <u>หัก ค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม</u>                                      |                             |                                     |                               | (27,427)                       |
|                                                                        |                             |                                     |                               | 44,141,979                     |
| <u>หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u>         |                             |                                     |                               | (11,546,084)                   |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาว                                                   |                             |                                     |                               | 32,595,895                     |

| งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568            |                             |                                     |                               |                                |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
|                                                                | ครบกำหนด<br>ชำระ<br>ภายในปี | อัตรา<br>ดอกเบี้ย<br>ต่อปี (ร้อยละ) | เงินตรา<br>ต่างประเทศ<br>ล้าน | เทียบเท่า<br>เงินบาท<br>พันบาท |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน                                          | 2568 - 2570                 | 1.90 - 3.22                         | 13,898.95                     | 3,212,256                      |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ                                 | 2568 - 2571                 | 1.85 - 3.64                         | 593.56                        | 20,323,970                     |
| เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท                                          | 2568 - 2571                 | 2.20 - 3.79                         | 22,300.00                     | 22,300,000                     |
| <u>หัก ค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม</u>                              |                             |                                     |                               | (24,842)                       |
|                                                                |                             |                                     |                               | 45,811,384                     |
| <u>หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u> |                             |                                     |                               | (17,088,323)                   |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาว                                           |                             |                                     |                               | 28,723,061                     |

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินและ  
ข้อกำหนดอื่นตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา

# 16. เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทรับรู้เงินสดที่ได้รับและการชำระหนี้ด้วยบัญชีเงินส่วนร่วมของผู้จำหน่ายสินทรัพย์ภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (Seller Loan Account) ของบริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด สำหรับการโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 5.5) เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์โดยแสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                                             |                 |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                                                               |                 |                    |
|                                                                                  | ณ วันที่        | ณ วันที่           |
|                                                                                  | 31 สิงหาคม 2568 | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                                                  | พันบาท          | พันบาท             |
| เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.1) | -               | 918,120            |
| หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์             |                 |                    |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                                      | -               | (918,120)          |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์                     | -               | -                  |

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2568 บริษัทชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้ว (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)

# 17. หุ้นกู้ระยะยาว

หุ้นกู้ระยะยาวเป็นหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังนี้

|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |               |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-----------|----------|----------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|---------------|
| วันที่                                                      | วันครบกำหนด | จำนวน     | สกุลเงิน | มูลค่าต่อหน่วย | จำนวนเงิน      | อัตราดอกเบี้ย  | กำหนดชำระคืน  | ณ วันที่           | ณ วันที่      |
| จำหน่าย                                                     | ชำระ        | หน่วย     |          |                |                | ต่อปี (ร้อยละ) | ดอกเบี้ย      | 31 สิงหาคม         | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | 2568               | 2568          |
|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | พันบาท             | พันบาท        |
| <b>บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)</b>    |             |           |          |                |                |                |               |                    |               |
| 29/12/2564                                                  | 29/12/2569  | 70        | เยน      | 100,000,000    | 7,000,000,000  | 0.65           | ทุกงวดครึ่งปี | 1,559,523          | 1,617,805     |
| 29/11/2565                                                  | 28/11/2568  | 100       | เยน      | 100,000,000    | 10,000,000,000 | 0.69           | ทุกงวดครึ่งปี | 2,227,890          | 2,311,150     |
| 24/02/2566                                                  | 24/02/2569  | 1,700,000 | บาท      | 1,000          | 1,700,000,000  | 3.18           | ทุกงวดครึ่งปี | 1,700,000          | 1,700,000     |
|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | 5,487,413          | 5,628,955     |
| <b>หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้</b>                      |             |           |          |                |                |                |               | (8,202)            | (14,822)      |
|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | 5,479,211          | 5,614,133     |
| <b>หัก ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b> |             |           |          |                |                |                |               | (3,925,571)        | (4,004,448)   |
| <b>รวมหุ้นกู้ระยะยาวในงบการเงินเฉพาะกิจการ</b>              |             |           |          |                |                |                |               | 1,553,640          | 1,609,685     |
| <b>บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด</b>        |             |           |          |                |                |                |               |                    |               |
| 28/09/2561                                                  | 28/08/2568  | -         | บาท      | -              | -              | -              | ทุกเดือน      | -                  | 155,501       |
| <b>หัก ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b> |             |           |          |                |                |                |               | -                  | (155,501)     |
|                                                             |             |           |          |                |                |                |               | -                  | -             |
| <b>รวมหุ้นกู้ระยะยาวในงบการเงินรวม</b>                      |             |           |          |                |                |                |               | 1,553,640          | 1,609,685     |

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินและข้อกำหนดอื่นตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา

#### 18. เครื่องมืออนุพันธ์เพื่อป้องกันความเสี่ยงทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมและจำนวนเงินตามสัญญาของเครื่องมืออนุพันธ์ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีรายละเอียดดังนี้

|                                     | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |             |             |                             |             |              |
|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------|-------------|--------------|
|                                     | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                  |             |             |                             |             |              |
|                                     | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568            |             |             | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |             |              |
|                                     | มูลค่ายุติธรรม                      |             | จำนวนเงิน   | มูลค่ายุติธรรม              |             | จำนวนเงิน    |
|                                     | สินทรัพย์                           | หนี้สิน     | ตามสัญญา    | สินทรัพย์                   | หนี้สิน     | ตามสัญญา     |
|                                     | พันบาท                              | พันบาท      | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      | พันบาท       |
| อนุพันธ์เพื่อการป้องกันความเสี่ยงใน |                                     |             |             |                             |             |              |
| กระแสเงินสด                         |                                     |             |             |                             |             |              |
| อัตราแลกเปลี่ยน                     | 188,285                             | 2,768,041   | 23,456,819  | 490,796                     | 2,088,879   | 27,465,181   |
| อัตราดอกเบี้ย                       | -                                   | 208,738     | 10,500,000  | -                           | 74,090      | 7,000,000    |
|                                     | 188,285                             | 2,976,779   | 33,956,819  | 490,796                     | 2,162,969   | 34,465,181   |
| หัก ส่วนของสินทรัพย์ / หนี้สิน      |                                     |             |             |                             |             |              |
| อนุพันธ์ที่กำหนดชำระ                |                                     |             |             |                             |             |              |
| ภายในหนึ่งปี                        | (171,894)                           | (1,083,456) | (9,774,194) | (424,678)                   | (1,226,005) | (15,600,180) |
| รวมสินทรัพย์ / หนี้สินอนุพันธ์      | 16,391                              | 1,893,323   | 24,182,625  | 66,118                      | 936,964     | 18,865,001   |

#### 19. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทมีโครงการผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากการตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน ซึ่งจัดเป็นโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ที่ไม่ได้จัดให้มีกองทุน

ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงาน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ประกอบด้วย

|                                 | งบการเงินรวม       |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---------------------------------|--------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                 | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |               | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |               |
|                                 | 31 สิงหาคม         | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม           | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                 | 2568               | 2568          | 2568                 | 2568          |
|                                 | พันบาท             | พันบาท        | พันบาท               | พันบาท        |
| งบฐานะการเงิน                   |                    |               |                      |               |
| ภาระผูกพันในงบฐานะการเงินสำหรับ |                    |               |                      |               |
| ผลประโยชน์หลังออกจากการ         | 448,647            | 417,034       | 389,948              | 369,134       |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น           | 15,879             | 17,577        | 12,513               | 14,079        |
| รวม                             | 464,526            | 434,611       | 402,461              | 383,213       |

|                                      | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|                                      | 2568<br>พันบาท | 2567<br>พันบาท | 2568<br>พันบาท       | 2567<br>พันบาท |
| <b>งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน</b> |                |                |                      |                |
| <b>สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม</b>      |                |                |                      |                |
| รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน               |                |                |                      |                |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน              | 14,035         | 28,588         | 11,421               | 26,369         |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น                | 947            | -              | 758                  | -              |
| <b>รวม</b>                           | <b>14,982</b>  | <b>28,588</b>  | <b>12,179</b>        | <b>26,369</b>  |

|                                     |               |               |               |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือน</b> |               |               |               |               |
| <b>สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม</b>     |               |               |               |               |
| รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน              |               |               |               |               |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน             | 32,851        | 47,635        | 27,714        | 43,180        |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น               | 2,002         | -             | 1,606         | -             |
| <b>รวม</b>                          | <b>34,853</b> | <b>47,635</b> | <b>29,320</b> | <b>43,180</b> |

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

|                                   | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|                                   | 2568<br>พันบาท | 2567<br>พันบาท | 2568<br>พันบาท       | 2567<br>พันบาท |
| ยอดยกมา                           | 417,034        | 483,535        | 369,134              | 440,701        |
| การลดลงของหนี้สินจากการโอนพนักงาน |                |                |                      |                |
| ภายในกลุ่มบริษัท                  | (119)          | -              | (119)                | -              |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน              | 27,725         | 32,839         | 23,236               | 29,009         |
| ต้นทุนดอกเบี้ย                    | 5,126          | 6,909          | 4,478                | 6,284          |
| ขาดทุนจากการจ่ายชำระผลประโยชน์    | -              | 7,887          | -                    | 7,887          |
| ผลประโยชน์จ่าย                    | (1,119)        | (13,863)       | (6,781)              | (13,902)       |
| <b>ยอดยกไป</b>                    | <b>448,647</b> | <b>517,307</b> | <b>389,948</b>       | <b>469,979</b> |

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัยที่ใช้ในการคำนวณประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังต่อไปนี้

| งบการเงินรวม                           |                               |                               |
|----------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                     |                               |                               |
|                                        | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568      | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568   |
|                                        | ร้อยละต่อปี                   | ร้อยละต่อปี                   |
| ข้อสมมติทางการเงิน                     |                               |                               |
| อัตราคิดลด                             | 2.35 - 2.56                   | 2.35 - 2.56                   |
| อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนที่คาดไว้ | 5.0                           | 5.0                           |
| ข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์              |                               |                               |
| อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน            |                               |                               |
| พนักงานรายเดือน                        | 0.0 - 33.0                    | 0.0 - 33.0                    |
|                                        | ขึ้นอยู่กับช่วงอายุของพนักงาน | ขึ้นอยู่กับช่วงอายุของพนักงาน |

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                   |                               |                               |
|----------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”                     |                               |                               |
|                                        | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568      | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568   |
|                                        | ร้อยละต่อปี                   | ร้อยละต่อปี                   |
| ข้อสมมติทางการเงิน                     |                               |                               |
| อัตราคิดลด                             | 2.49                          | 2.49                          |
| อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนที่คาดไว้ | 5.0                           | 5.0                           |
| ข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์              |                               |                               |
| อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน            |                               |                               |
| พนักงานรายเดือน                        | 3.0 - 33.0                    | 3.0 - 33.0                    |
|                                        | ขึ้นอยู่กับช่วงอายุของพนักงาน | ขึ้นอยู่กับช่วงอายุของพนักงาน |

20. โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของเงิน โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

|                                                   | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|---------------------------------------------------|--------------|---------|----------------------|---------|
|                                                   | 2568         | 2567    | 2568                 | 2567    |
|                                                   | พันบาท       | พันบาท  | พันบาท               | พันบาท  |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์          |              |         |                      |         |
| ยอดยกมา                                           | 16,705       | 13,650  | 15,117               | 12,110  |
| การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด                        |              |         |                      |         |
| - ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP 1) | -            | 6,010   | -                    | 5,339   |
| - ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP 2) | 13,092       | -       | 10,070               | -       |
| - เงินสดจ่ายสมทบโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน      | (9,152)      | (6,576) | (7,776)              | (5,783) |
| ยอดยกไป                                           | 20,645       | 13,084  | 17,411               | 11,666  |

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

|                                      | งบการเงินรวม             |            |                         |            |
|--------------------------------------|--------------------------|------------|-------------------------|------------|
|                                      | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |            | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |            |
|                                      | วันที่                   | วันที่     | วันที่                  | วันที่     |
|                                      | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม |
|                                      | 2568                     | 2567       | 2568                    | 2567       |
|                                      | พันบาท                   | พันบาท     | พันบาท                  | พันบาท     |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร | 4,102                    | 691        | 11,041                  | 2,985      |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร         | 2,000                    | 1,396      | 2,051                   | 3,025      |
| รวม                                  | 6,102                    | 2,087      | 13,092                  | 6,010      |

|                                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |            |                         |            |
|--------------------------------------|--------------------------|------------|-------------------------|------------|
|                                      | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |            | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |            |
|                                      | วันที่                   | วันที่     | วันที่                  | วันที่     |
|                                      | 31 สิงหาคม               | 31 สิงหาคม | 31 สิงหาคม              | 31 สิงหาคม |
|                                      | 2568                     | 2567       | 2568                    | 2567       |
|                                      | พันบาท                   | พันบาท     | พันบาท                  | พันบาท     |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร | 3,770                    | 595        | 10,206                  | 2,666      |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร         | 1,174                    | 1,208      | (136)                   | 2,673      |
| รวม                                  | 4,944                    | 1,803      | 10,070                  | 5,339      |

## 21. ส่วนของผู้ถือหุ้น

- 21.1 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปีได้มีมติอนุมัติประกาศจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 ในอัตราหุ้นละ 2.95 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 737.50 ล้านบาท ผู้ถือหุ้นดังกล่าวได้รวมผู้ถือหุ้นที่ถือสัญชาติต่างด้าวจำนวน 120,401 หุ้น ซึ่งไม่มีสิทธิที่จะได้รับเงินปันผลตามระเบียบปฏิบัติของศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) ดังนั้น บริษัทจึงจ่ายเงินปันผลเพียงจำนวน 737.14 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 นอกเหนือจากเงินปันผลระหว่างกาลซึ่งได้จ่ายแก่ผู้ถือหุ้นไปแล้วในอัตราหุ้นละ 2.55 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 637.38 ล้านบาท เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566
- 21.2 เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปีได้มีมติอนุมัติประกาศจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ในอัตราหุ้นละ 2.95 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 737.50 ล้านบาท ผู้ถือหุ้นดังกล่าวได้รวมผู้ถือหุ้นที่ถือสัญชาติต่างด้าวจำนวน 2,661 หุ้น ซึ่งไม่มีสิทธิที่จะได้รับเงินปันผลตามระเบียบปฏิบัติของศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) ดังนั้น บริษัทจึงจ่ายเงินปันผลเพียงจำนวน 737.49 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 นอกเหนือจากเงินปันผลระหว่างกาลซึ่งได้จ่ายแก่ผู้ถือหุ้นไปแล้วในอัตราหุ้นละ 2.55 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 637.50 ล้านบาท เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2567
- 21.3 ตามข้อกำหนดของโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ บริษัทย่อยจะต้องจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยจากจำนวนเงินที่เหลือทั้งหมดหลังจากสะสมเงินสำรองตามที่กำหนดและชำระค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายทั้งหมดแล้ว โดยบริษัทย่อยจะจัดสรรเงินปันผลระหว่างกาลภายหลังการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเป็นรายเดือน ณ วันซื้อขายสิทธิเรียกร้องเพิ่มเติมรายเดือนโดยถือเป็นการจัดสรรจากกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้นิติบุคคลของแต่ละเดือน
- ทุนของบริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ประกอบด้วย หุ้นสามัญ 2 กลุ่ม และหุ้นบุริมสิทธิ 2 กลุ่ม โดยเงินปันผลจากกำไรของบริษัทย่อยจะแบ่งจ่ายให้ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิกลุ่มที่เป็นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมก่อนในอัตราร้อยละ 1 ของมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นบุริมสิทธิสำหรับเงินปันผลส่วนที่เหลือจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ และผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิอีกกลุ่ม

22. รายได้ที่เกี่ยวข้องกับการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 รายได้ที่เกี่ยวข้องกับการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินให้กู้ยืมให้บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิตินุคคลเฉพาะกิจ จำกัด (ATS Rabbit) ได้แสดงรวมอยู่ในรายได้จากการให้กู้ยืมดังนี้

|                                               | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |        |                         |        |
|-----------------------------------------------|--------------------------|--------|-------------------------|--------|
|                                               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |        | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |        |
|                                               | วันที่ 31 สิงหาคม        |        | วันที่ 31 สิงหาคม       |        |
|                                               | 2568                     | 2567   | 2568                    | 2567   |
|                                               | พันบาท                   | พันบาท | พันบาท                  | พันบาท |
| รายได้จากการให้กู้ยืม (ดูหมายเหตุข้อ 26.2.2)  |                          |        |                         |        |
| ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมประเภทค้ำยสิทธิ    | 1,203                    | 2,543  | 3,330                   | 5,086  |
| รายได้จากจำนวนเงินส่วนร่วมในนิตินุคคลเฉพาะกิจ | 21,777                   | 13,464 | 42,255                  | 24,256 |
| รายได้ค่าบริการเรียกเก็บหนี้                  | 7,894                    | 14,052 | 20,187                  | 28,727 |
| รวม                                           | 30,874                   | 30,059 | 65,772                  | 58,069 |

23. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และสำหรับค่าตอบแทนผู้บริหารเป็นค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือน และ โบนัส ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร มีดังนี้

|                               | งบการเงินรวม             |         |                         |        |
|-------------------------------|--------------------------|---------|-------------------------|--------|
|                               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |         | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |        |
|                               | วันที่ 31 สิงหาคม        |         | วันที่ 31 สิงหาคม       |        |
|                               | 2568                     | 2567    | 2568                    | 2567   |
|                               | พันบาท                   | พันบาท  | พันบาท                  | พันบาท |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น            |                          |         |                         |        |
| ค่าตอบแทนกรรมการ (กลับรายการ) | 1,868                    | (3,789) | 4,877                   | 1,048  |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร            | 31,161                   | 26,388  | 53,527                  | 50,435 |
| ผลประโยชน์หลังออกจางาน        | 392                      | 739     | 784                     | 1,478  |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น         | 1                        | -       | 1                       | -      |
| รวม                           | 33,422                   | 23,338  | 59,189                  | 52,961 |

|                         | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |        |                         |        |
|-------------------------|--------------------------|--------|-------------------------|--------|
|                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |        | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |        |
|                         | วันที่ 31 สิงหาคม        |        | วันที่ 31 สิงหาคม       |        |
|                         | 2568                     | 2567   | 2568                    | 2567   |
|                         | พันบาท                   | พันบาท | พันบาท                  | พันบาท |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น      |                          |        |                         |        |
| ค่าตอบแทนกรรมการ        | 2,675                    | 177    | 4,301                   | 2,427  |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร      | 14,151                   | 13,448 | 23,881                  | 25,089 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 151                      | 482    | 302                     | 964    |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น   | 1                        | -      | 1                       | -      |
| รวม                     | 16,978                   | 14,107 | 28,485                  | 28,480 |

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 ค่าตอบแทนกรรมการซึ่งรวมอยู่ในผลประโยชน์ระยะสั้นได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 และวันที่ 21 มิถุนายน 2567 ตามลำดับ

#### 24. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทและบริษัทย่อยภายในประเทศใช้อัตราภาษีร้อยละ 20 ในการคำนวณค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 บริษัทย่อยในต่างประเทศใช้อัตราภาษีร้อยละ 20 และร้อยละ 20 - 22 ตามลำดับ ในการคำนวณค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทและบริษัทย่อยคำนวณจากกำไรก่อนภาษี บวกกลับรายการซึ่งไม่ถือเป็นค่าใช้จ่ายและหักรายได้ที่ได้รับจากการยกเว้นทางภาษีตามประมวลรัษฎากร

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ประกอบด้วย

|                                        | งบการเงินรวม                              |                |                                          |                |
|----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|                                        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                |
|                                        | 2568                                      | 2567           | 2568                                     | 2567           |
|                                        | พันบาท                                    | พันบาท         | พันบาท                                   | พันบาท         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบัน | 335,568                                   | 579,709        | 672,984                                  | 638,450        |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี     | (117,612)                                 | (372,470)      | (251,033)                                | (298,905)      |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน   | <u>217,956</u>                            | <u>207,239</u> | <u>421,951</u>                           | <u>339,545</u> |

|                                        | งบการเงินเฉพาะกิจการ                      |                |                                          |                |
|----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|                                        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                |
|                                        | 2568                                      | 2567           | 2568                                     | 2567           |
|                                        | พันบาท                                    | พันบาท         | พันบาท                                   | พันบาท         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบัน | 311,796                                   | 562,503        | 620,181                                  | 594,738        |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี     | (117,811)                                 | (369,418)      | (250,200)                                | (290,468)      |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน   | <u>193,985</u>                            | <u>193,085</u> | <u>369,981</u>                           | <u>304,270</u> |

การกระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

|                                                            | งบการเงินรวม                              |                  |                                          |                  |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|------------------------------------------|------------------|
|                                                            | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                  | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                  |
|                                                            | 2568                                      | 2567             | 2568                                     | 2567             |
|                                                            | พันบาท                                    | พันบาท           | พันบาท                                   | พันบาท           |
| กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้                                | 1,003,227                                 | 1,038,595        | 2,015,257                                | 1,710,108        |
| รายการผลแตกต่างถาวร                                        | 3,295                                     | 11,903           | (30,846)                                 | (144,644)        |
| รายการผลแตกต่างชั่วคราว                                    | 601,045                                   | 1,855,460        | 1,268,739                                | 1,465,467        |
| กำไรทางภาษี                                                | <u>1,607,567</u>                          | <u>2,905,958</u> | <u>3,253,150</u>                         | <u>3,030,931</u> |
| อัตราภาษีเงินได้ปกติ (ร้อยละ)                              | 20.00                                     | 20.00 - 22.00    | 20.00                                    | 20.00 - 22.00    |
| ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบันที่ต้องชำระ                        | 335,521                                   | 580,241          | 672,937                                  | 638,982          |
| ปรับปรุงภาษีเงินได้งวดก่อน                                 | 47                                        | (532)            | 47                                       | (532)            |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งเกิดจากรายการผลแตกต่างชั่วคราว | <u>(117,612)</u>                          | <u>(372,470)</u> | <u>(251,033)</u>                         | <u>(298,905)</u> |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน                       | <u>217,956</u>                            | <u>207,239</u>   | <u>421,951</u>                           | <u>339,545</u>   |
| อัตราภาษีที่แท้จริง (ร้อยละ)                               | 21.73                                     | 19.95            | 20.94                                    | 19.86            |

|                                           | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |           |                         |           |
|-------------------------------------------|--------------------------|-----------|-------------------------|-----------|
|                                           | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |           | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |           |
|                                           | วันที่ 31 สิงหาคม        |           | วันที่ 31 สิงหาคม       |           |
|                                           | 2568                     | 2567      | 2568                    | 2567      |
|                                           | พันบาท                   | พันบาท    | พันบาท                  | พันบาท    |
| กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้               | 967,073                  | 963,790   | 1,885,788               | 1,665,593 |
| รายการผลแตกต่างถาวร                       | 2,694                    | 3,464     | 8,359                   | (1,812)   |
| รายการผลแตกต่างชั่วคราว                   | 589,055                  | 1,847,091 | 1,250,998               | 1,452,342 |
| กำไรที่ได้รับยกเว้นภาษี                   | -                        | -         | (44,400)                | (140,600) |
| กำไรทางภาษี                               | 1,558,822                | 2,814,345 | 3,100,745               | 2,975,523 |
| อัตราภาษีเงินได้ปกติ (ร้อยละ)             | 20.00                    | 20.00     | 20.00                   | 20.00     |
| ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบันที่ต้องชำระ       | 311,764                  | 562,869   | 620,149                 | 595,104   |
| ปรับปรุงภาษีเงินได้งวดก่อน                | 32                       | (366)     | 32                      | (366)     |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งเกิดจากรายการ |                          |           |                         |           |
| ผลแตกต่างชั่วคราว                         | (117,811)                | (369,418) | (250,200)               | (290,468) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน      | 193,985                  | 193,085   | 369,981                 | 304,270   |
| อัตราภาษีที่แท้จริง (ร้อยละ)              | 20.06                    | 20.03     | 19.62                   | 18.27     |

## 25. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญและจำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นในระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณ ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม

|                                                     | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|-----------------------------------------------------|--------------|---------|----------------------|---------|
|                                                     | 2568         | 2567    | 2568                 | 2567    |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>                       |              |         |                      |         |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท) | 791,541      | 822,039 | 773,088              | 770,705 |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก               |              |         |                      |         |
| ของหุ้นสามัญ* (พันหุ้น)                             | 249,388      | 250,000 | 249,388              | 250,000 |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                 | 3.17         | 3.29    | 3.10                 | 3.08    |

\* จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญคำนวณจากหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นต้นงวด ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ซื้อคืนด้วยสัดส่วนของเวลา

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม

|                                                                                                                                          | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                                                                                                                          | 2568         | 2567        | 2568                 | 2567        |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>                                                                                                            |              |             |                      |             |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท)                                                                                      | 1,563,380    | 1,346,305   | 1,515,807            | 1,361,323   |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                                                                                                    |              |             |                      |             |
| ของหุ้นสามัญ* (พันหุ้น)                                                                                                                  | 249,388      | 250,000     | 249,388              | 250,000     |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                                                                                                      | <b>6.26</b>  | <b>5.39</b> | <b>6.07</b>          | <b>5.45</b> |
| * จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญคำนวณจากหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นต้นงวด ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ซื้อคืนด้วยสัดส่วนของเวลา |              |             |                      |             |

26. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการได้รวมรายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นหรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการนี้แสดงถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังต่อไปนี้

26.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 8) ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังต่อไปนี้

|                                                |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |             |                    |                             |             |                  |  |
|------------------------------------------------|--------------|--------------------------|-------------|--------------------|-----------------------------|-------------|------------------|--|
|                                                |              | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”       |             |                    |                             |             |                  |  |
|                                                |              | ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 |             |                    | ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 |             |                  |  |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | ความสัมพันธ์ | สัดส่วน                  | ทุนชำระแล้ว | ราคาทุน            | สัดส่วน                     | ทุนชำระแล้ว | ราคาทุน          |  |
|                                                |              | เงินลงทุน                |             |                    | เงินลงทุน                   |             |                  |  |
|                                                |              | ร้อยละ                   | พันบาท      | พันบาท             | ร้อยละ                      | พันบาท      | พันบาท           |  |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด  | บริษัทย่อย   | 100.00                   | 175,349.1   | 175,349.1          | 100.00                      | 175,349.1   | 175,349.1        |  |
| บริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด             | บริษัทย่อย   | 100.00                   | 149,224.3   | 149,224.3          | 100.00                      | 149,224.3   | 149,224.3        |  |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc.          | บริษัทย่อย   | 50.00                    | 1,377,795.4 | 691,094.0          | 50.00                       | 643,720.4   | 323,580.0        |  |
| บริษัท อีออน ดิสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด      | บริษัทย่อย   | 96.29                    | 111,402.9   | 107,333.1          | 96.29                       | 111,402.9   | 107,333.1        |  |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด  | บริษัทย่อย   | 48.75                    | 40.0        | 19.5               | 48.75                       | 40.0        | 19.5             |  |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด | บริษัทย่อย   | 99.99                    | 100,000.0   | 99,999.9           | 99.99                       | 100,000.0   | 99,999.9         |  |
| บริษัท เอทีเอส พีโก โซลคิงส์ จำกัด             | บริษัทย่อย   | 99.99                    | 50,000.0    | 49,999.9           | -                           | -           | -                |  |
|                                                |              |                          |             | 1,273,019.8        |                             |             | 855,505.9        |  |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย |              |                          |             | (20,000.0)         |                             |             | (20,000.0)       |  |
| <b>รวม</b>                                     |              |                          |             | <b>1,253,019.8</b> |                             |             | <b>835,505.9</b> |  |

## 26.2 รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### 26.2.1 ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 มีดังต่อไปนี้

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | ความสัมพันธ์         | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|------------------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                |                      | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ” |                    | “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”   |                    |
|                                                |                      | ณ วันที่           | ณ วันที่           | ณ วันที่             | ณ วันที่           |
|                                                |                      | 31 สิงหาคม 2568    | 28 กุมภาพันธ์ 2568 | 31 สิงหาคม 2568      | 28 กุมภาพันธ์ 2568 |
|                                                |                      | พันบาท             | พันบาท             | พันบาท               | พันบาท             |
| <b>ลูกหนี้</b>                                 |                      |                    |                    |                      |                    |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด   | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 6,204                | 6,631              |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 1,081                | 629                |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด         | ผู้ถือหุ้นใหญ่       | 1,254              | 1,647              | 904                  | 1,647              |
| บริษัท เอซีเอส แคปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด      | ผู้ถือหุ้นและ        |                    |                    |                      |                    |
|                                                | กรรมการร่วม 1 คน     | 292                | 2,934              | 111                  | 162                |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด  | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 7,282                | 25,299             |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc.          | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 753                  | 920                |
| บริษัท อีออน ลีสซิง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด       | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | -                    | 22                 |
| บริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด    | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                    |                    |                      |                    |
|                                                | เดียวกัน*            | 803                | 780                | 803                  | 780                |
| ACS Trading Vietnam Co., Ltd.                  | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                    |                    |                      |                    |
|                                                | เดียวกัน             | 535                | 220                | 535                  | 220                |
| AEON (Cambodia) Co., Ltd.                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                    |                    |                      |                    |
|                                                | เดียวกัน             | 15                 | 17                 | -                    | -                  |
| บริษัท เอทีเอส ฟิโก โฮลดิ้งส์ จำกัด            | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 224                  | -                  |
| บริษัท เอทีเอส ฟิโก (กรุงเทพ) จำกัด            | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 269                  | -                  |
| บริษัท เอทีเอส ฟิโก (สมุทรสาคร) จำกัด          | บริษัทย่อย           | -                  | -                  | 320                  | -                  |
|                                                |                      | 2,899              | 5,598              | 18,486               | 36,310             |

\*เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด จากการขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย

#### เงินย่ำล่วงหน้าค้ำหุ้น (ดูหมายเหตุข้อ 8.2)

|                                       |            |   |   |   |         |
|---------------------------------------|------------|---|---|---|---------|
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc. | บริษัทย่อย | - | - | - | 367,514 |
|---------------------------------------|------------|---|---|---|---------|

#### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 6.1)

|                                                |            |   |   |        |        |
|------------------------------------------------|------------|---|---|--------|--------|
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 90,000 | 40,000 |
|------------------------------------------------|------------|---|---|--------|--------|

#### เงินให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 6.2)

|                                       |            |   |   |        |        |
|---------------------------------------|------------|---|---|--------|--------|
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc. | บริษัทย่อย | - | - | 51,438 | 54,278 |
|---------------------------------------|------------|---|---|--------|--------|

#### จำนวนเงินส่วนร่วมในนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อ

##### การแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 11)

|                                               |            |   |   |   |         |
|-----------------------------------------------|------------|---|---|---|---------|
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | - | 635,869 |
|-----------------------------------------------|------------|---|---|---|---------|

#### เงินให้กู้ยืมประเภทด้วยสิทธิ (ดูหมายเหตุข้อ 12.1)

|                                               |            |   |   |   |        |
|-----------------------------------------------|------------|---|---|---|--------|
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | - | 77,750 |
|-----------------------------------------------|------------|---|---|---|--------|

#### เงินมัดจำย่ำล่วงหน้า

|                               |                      |    |    |    |    |
|-------------------------------|----------------------|----|----|----|----|
| บริษัท อีออน (ไทยแลนด์) จำกัด | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |    |    |    |    |
|                               | เดียวกัน             | 63 | 63 | 63 | 63 |

#### เจ้าหนี้

|                                              |                      |    |     |        |        |
|----------------------------------------------|----------------------|----|-----|--------|--------|
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด | บริษัทย่อย           | -  | -   | 69,306 | 74,888 |
| บริษัท อีออน (ไทยแลนด์) จำกัด                | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |    |     |        |        |
|                                              | เดียวกัน             | 47 | 848 | 47     | 848    |

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                            | ความสัมพันธ์         | งบการเงินรวม<br>“ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ” |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>“ยังไม่ได้<br>ตรวจสอบ” |               |
|---------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------|---------------|------------------------------------------------|---------------|
|                                                   |                      | ณ วันที่                               | ณ วันที่      | ณ วันที่                                       | ณ วันที่      |
|                                                   |                      | 31 สิงหาคม                             | 28 กุมภาพันธ์ | 31 สิงหาคม                                     | 28 กุมภาพันธ์ |
|                                                   |                      | 2568                                   | 2568          | 2568                                           | 2568          |
|                                                   |                      | พันบาท                                 | พันบาท        | พันบาท                                         | พันบาท        |
| <b>เจ้าหนี้อื่น (ต่อ)</b>                         |                      |                                        |               |                                                |               |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด            | ผู้ถือหุ้นใหญ่       | 106,512                                | 199,018       | 92,526                                         | 185,163       |
| AEON Bank Ltd.                                    | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | เดียวกัน             | 5,964                                  | 6,729         | 367                                            | 570           |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด     | บริษัทย่อย           | -                                      | -             | 41,452                                         | 36,250        |
| AEON Mall (Cambodia) Co., Ltd.                    | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | เดียวกัน             | 735                                    | 775           | -                                              | -             |
| ACS Credit Management Co., Ltd.                   | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | เดียวกัน             | 328                                    | -             | -                                              | -             |
|                                                   |                      | 113,586                                | 207,370       | 203,698                                        | 297,719       |
| <b>เงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้โครงการแปลง</b>         |                      |                                        |               |                                                |               |
| <b>สินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 16)</b> |                      |                                        |               |                                                |               |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด     | บริษัทย่อย           | -                                      | -             | -                                              | 918,120       |
| <b>เงินกู้ยืมระยะยาว</b>                          |                      |                                        |               |                                                |               |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด            | ผู้ถือหุ้นใหญ่       | 52,357                                 | 81,951        | -                                              | -             |
| AEON Bank Ltd.                                    | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | เดียวกัน             | 818,005                                | 853,462       | -                                              | -             |
|                                                   |                      | 870,362                                | 935,413       | -                                              | -             |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b>                        |                      |                                        |               |                                                |               |
| AEON Mall (Cambodia) Co., Ltd.                    | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่ |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | เดียวกัน             | 7,979                                  | 11,146        | -                                              | -             |
| <b>รายได้จากการตัดบัญชี</b>                       |                      |                                        |               |                                                |               |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด     | บริษัทย่อย           | -                                      | -             | 76,136                                         | 76,733        |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด        | ผู้ถือหุ้นและ        |                                        |               |                                                |               |
|                                                   | กรรมการร่วม 1 คน     | 3,805                                  | 4,083         | 3,805                                          | 4,083         |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด    | บริษัทย่อย           | -                                      | -             | 1,769                                          | 1,523         |
|                                                   |                      | 3,805                                  | 4,083         | 81,710                                         | 82,339        |

26.2.2 รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                                                                                                                                              | ความสัมพันธ์                    | งบการเงินรวม                              |                |                                          |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                     |                                 | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม |                |
|                                                                                                                                                                                     |                                 | 2568<br>พันบาท                            | 2567<br>พันบาท | 2568<br>พันบาท                           | 2567<br>พันบาท |
| รายได้บริการเก็บหนี้                                                                                                                                                                |                                 |                                           |                |                                          |                |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด                                                                                                                                          | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วม 1 คน   | 78                                        | 764            | 265                                      | 906            |
| รายได้อื่น                                                                                                                                                                          |                                 |                                           |                |                                          |                |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด                                                                                                                                          | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วม 1 คน   | 624                                       | 708            | 1,565                                    | 1,424          |
| ACS Trading Vietnam Co., Ltd.                                                                                                                                                       | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 330                                       | 498            | 659                                      | 974            |
| บริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด                                                                                                                                         | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน*   | 11                                        | -              | 23                                       | -              |
|                                                                                                                                                                                     |                                 | 965                                       | 1,206          | 2,247                                    | 2,398          |
| *เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด จากการขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย |                                 |                                           |                |                                          |                |
| ค่าใช้จ่ายดำเนินงานและการบริหารอื่น ๆ                                                                                                                                               |                                 |                                           |                |                                          |                |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด                                                                                                                                              | ผู้ถือหุ้นใหญ่                  | 65,743                                    | 45,267         | 131,239                                  | 109,617        |
| บริษัท อีออน (ไทยแลนด์) จำกัด                                                                                                                                                       | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 161                                       | 2,469          | 1,836                                    | 4,846          |
| AEON Bank Ltd.                                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 1,398                                     | 2,095          | 2,947                                    | 4,112          |
| ACS Credit Management Co., Ltd.                                                                                                                                                     | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 233                                       | 246            | 488                                      | 467            |
| AEON Co., Ltd.                                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นลำดับใหญ่สูงสุด | -                                         | 513            | -                                        | 513            |
| AEON Mall (Cambodia) Co., Ltd.                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 1,612                                     | 1,298          | 4,561                                    | 2,561          |
| AEON (Cambodia) Co., Ltd.                                                                                                                                                           | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 1,185                                     | -              | 1,471                                    | -              |
|                                                                                                                                                                                     |                                 | 70,332                                    | 51,888         | 142,542                                  | 122,116        |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                                                                                                                                    |                                 |                                           |                |                                          |                |
| AEON Bank Ltd.                                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 12,217                                    | 5,833          | 24,597                                   | 11,568         |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด                                                                                                                                              | ผู้ถือหุ้นใหญ่                  | 3,734                                     | 3,293          | 5,989                                    | 6,790          |
| AEON Mall (Cambodia) Co., Ltd.                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 142                                       | 72             | 309                                      | 163            |
|                                                                                                                                                                                     |                                 | 16,093                                    | 9,198          | 30,895                                   | 18,521         |
| เงินปันผลจ่าย                                                                                                                                                                       |                                 |                                           |                |                                          |                |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด                                                                                                                                          | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วม 1 คน   | 141,600                                   | 141,600        | 141,600                                  | 141,600        |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด                                                                                                                                              | ผู้ถือหุ้นใหญ่                  | 259,010                                   | 259,010        | 259,010                                  | 259,010        |
| บริษัท อีออน โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                              | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน    | 64,900                                    | 64,900         | 64,900                                   | 64,900         |
|                                                                                                                                                                                     |                                 | 465,510                                   | 465,510        | 465,510                                  | 465,510        |

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                                                                                                                                              | ความสัมพันธ์                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |         |                         |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|---------|-------------------------|---------|
|                                                                                                                                                                                     |                                   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |         | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |         |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | วันที่ 31 สิงหาคม        |         | วันที่ 31 สิงหาคม       |         |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | 2568                     | 2567    | 2568                    | 2567    |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | พันบาท                   | พันบาท  | พันบาท                  | พันบาท  |
| <b>รายได้ที่เกี่ยวข้องกับโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์</b>                                                                                                                     |                                   |                          |         |                         |         |
| (รวมอยู่ในรายได้จากการให้กู้ยืม) (ดูหมายเหตุข้อ 22)                                                                                                                                 |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 30,874                   | 30,059  | 65,772                  | 58,069  |
| <b>รายได้จากเงินปันผล</b>                                                                                                                                                           |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | -                        | -       | 44,400                  | 140,600 |
| <b>รายได้อื่น</b>                                                                                                                                                                   |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด                                                                                                                                          | ผู้ถือหุ้นและ<br>กรรมการร่วม 1 คน | 443                      | 442     | 884                     | 884     |
| บริษัท เอซีเอสไอ (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                                  | บริษัทย่อย                        | 37                       | 37      | 73                      | 73      |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 15,697                   | 10,068  | 30,793                  | 20,137  |
| บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                      | บริษัทย่อย                        | 1,465                    | 614     | 2,821                   | 1,228   |
| AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc.                                                                                                                                               | บริษัทย่อย                        | 1,330                    | 2,179   | 2,728                   | 4,383   |
| บริษัท อีออน ลิสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด                                                                                                                                           | บริษัทย่อย                        | 33                       | 36      | 65                      | 72      |
| บริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด                                                                                                                                         | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่<br>เดียวกัน* | 11                       | 12      | 23                      | 53      |
| ACS Trading Vietnam Co., Ltd.                                                                                                                                                       | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่<br>เดียวกัน  | 330                      | 498     | 659                     | 974     |
| บริษัท เอทีเอส พีโก โฮลดิ้งส์ จำกัด                                                                                                                                                 | บริษัทย่อย                        | 101                      | -       | 145                     | -       |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (กรุงเทพ) จำกัด                                                                                                                                                 | บริษัทย่อย                        | 107                      | -       | 132                     | -       |
| บริษัท เอทีเอส พีโก (สมุทรสาคร) จำกัด                                                                                                                                               | บริษัทย่อย                        | 112                      | -       | 140                     | -       |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | 19,666                   | 13,886  | 38,463                  | 27,804  |
| *เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีออน ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด จากการขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย |                                   |                          |         |                         |         |
| <b>ค่าใช้จ่ายดำเนินงานและการบริหาร</b>                                                                                                                                              |                                   |                          |         |                         |         |
| <b>ค่าบริการเก็บหนี้</b>                                                                                                                                                            |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 124,121                  | 131,061 | 247,031                 | 270,539 |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 340                      | 636     | 864                     | 1,320   |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | 124,461                  | 131,697 | 247,895                 | 271,859 |
| <b>อื่น ๆ</b>                                                                                                                                                                       |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด                                                                                                                                              | ผู้ถือหุ้นใหญ่                    | 43,689                   | 27,378  | 89,749                  | 73,139  |
| บริษัท อีออน (ไทยแลนด์) จำกัด                                                                                                                                                       | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่<br>เดียวกัน  | 161                      | 2,469   | 1,836                   | 4,846   |
| AEON Bank Ltd.                                                                                                                                                                      | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่<br>เดียวกัน  | 702                      | 1,301   | 1,580                   | 2,486   |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 9,109                    | 12,143  | 21,906                  | 23,564  |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | 53,661                   | 43,291  | 115,071                 | 104,035 |
| <b>ต้นทุนทางการเงิน</b>                                                                                                                                                             |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิติบุคคลเฉพาะกิจ จำกัด                                                                                                                                       | บริษัทย่อย                        | 25,704                   | 58,721  | 78,408                  | 120,534 |
| <b>เงินปันผลจ่าย</b>                                                                                                                                                                |                                   |                          |         |                         |         |
| บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด                                                                                                                                          | ผู้ถือหุ้นและ<br>กรรมการร่วม 1 คน | 141,600                  | 141,600 | 141,600                 | 141,600 |
| บริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด                                                                                                                                              | ผู้ถือหุ้นใหญ่                    | 259,010                  | 259,010 | 259,010                 | 259,010 |
| บริษัท อีออน โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด                                                                                                                                              | บริษัทผู้ถือหุ้นใหญ่<br>เดียวกัน  | 64,900                   | 64,900  | 64,900                  | 64,900  |
|                                                                                                                                                                                     |                                   | 465,510                  | 465,510 | 465,510                 | 465,510 |

- รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วยค่าบริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ และค่าบริการด้านการเงินและบัญชีที่ได้รับจาก บริษัท เอซีเอส แคปปิตอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด บริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท บริหารสินทรัพย์ อีออน (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท เอทีเอส ฟิโก โฮลดิ้งส์ จำกัด บริษัท เอทีเอส ฟิโก (กรุงเทพ) จำกัด และบริษัท เอทีเอส ฟิโก (สมุทรสาคร) จำกัด เป็นไปตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งอ้างอิงได้จากราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
- เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทได้ทำสัญญาค่าลิขสิทธิ์ (Royalty Fee Agreement) กับบริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด (“AFS”) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทและเป็นผู้ประสานงานระหว่าง AEON Co., Ltd. (บริษัทผู้ถือหุ้นลำดับใหญ่สูงสุด) และบริษัทย่อยของ AFS เพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า (Trademark) ของ AEON Co., Ltd. และสัญญาดังกล่าวได้รวมถึงบริการต่าง ๆ และความช่วยเหลือทางเทคนิค
- รายได้ที่เกี่ยวข้องกับโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ถูกกำหนดโดยบริษัทและบริษัทย่อยตามโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ (ดูหมายเหตุข้อ 5.5)
- ค่าบริการเก็บหนี้ที่จ่ายให้กับบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด เป็นไปตามราคาตลาดและเป็นเงื่อนไขปกติของการทำธุรกิจปกติของบริษัท
- ค่าความช่วยเหลือในการบริหารจัดการที่จ่ายให้กับบริษัท อีออน ไฟแนนเชียล เซอร์วิส จำกัด เป็นไปตามที่ระบุในสัญญา
- นโยบายการกำหนดราคาของค่าใช้จ่ายดำเนินงานและการบริหารอื่นกำหนดโดยบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอ้างอิงได้จากราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

## 27. หุ้นทุนซื้อคืน

เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทเพื่อบริหารทางการเงินภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 390 ล้านบาท และจำนวนหุ้นซื้อคืนเท่ากับประมาณร้อยละ 1 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว โดยจะดำเนินการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยภายในระยะเวลา 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 22 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2568

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทได้ซื้อคืนหุ้นสามัญภายใต้โครงการดังกล่าวนี้เป็นจำนวนรวม 1.34 ล้านหุ้น มูลค่ารวมของหุ้นทุนซื้อคืนเป็นจำนวนเงินประมาณ 137.68 ล้านบาท และได้แสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้น

ตามจดหมายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ ก.ล.ต. ชส. (ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่าบริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นทุนซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทได้จัดสรรกำไรสะสมเป็นทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืนดังกล่าวข้างต้นเต็มจำนวนแล้ว

## 28. ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทนำเสนอข้อมูลตามส่วนงานโดยพิจารณาการแสดงส่วนงานธุรกิจจากการบริหารจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน โดยส่วนงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วย

การให้บริการสินเชื่อรายย่อย      ประกอบด้วยการให้สินเชื่อในรูปแบบของสินเชื่อบัตรเครดิต สินเชื่อเช่าซื้อ  
สินเชื่อส่วนบุคคลและสินเชื่ออื่น ๆ

ส่วนงานธุรกิจอื่น      ประกอบด้วยธุรกิจติดตามเร่งรัดหนี้สินและธุรกิจนายหน้าประกันภัย

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากรายการกับลูกค้าภายนอก รายใดรายหนึ่งที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม

สำหรับการทำธุรกรรมระหว่างส่วนงานอยู่บนพื้นฐานเดียวกันกับบุคคลอื่นทั่วไปและจะมีการตัดรายการระหว่างกันออกในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ ดังนี้

28.1 ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

|                                                                        | งบการเงินรวม                                   |                   |             |           | รวม       |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|-------------|-----------|-----------|
|                                                                        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 |                   |             |           |           |
|                                                                        | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย                    | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   |           |           |
|                                                                        | ภายในประเทศ                                    | ต่างประเทศ        | ภายในประเทศ | บัญชี     |           |
|                                                                        | พันบาท                                         | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท    | พันบาท    |
| รายได้                                                                 |                                                |                   |             |           |           |
| รายได้จากภายนอก                                                        | 4,757,559                                      | 437,880           | 278,282     | -         | 5,473,721 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                                                   | 39,261                                         | (451)             | 102,071     | (140,881) | -         |
|                                                                        | 4,796,820                                      | 437,429           | 380,353     | (140,881) | 5,473,721 |
| ค่าใช้จ่าย                                                             |                                                |                   |             |           |           |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร                                   | 1,769,904                                      | 176,623           | 184,004     | (139,519) | 1,991,012 |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร<br>(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่าย    | 16,978                                         | 11,463            | 4,981       | -         | 33,422    |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์และ<br>สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจาก |                                                |                   |             |           |           |
| ค่าความนิยม                                                            | 744                                            | (207)             | 94          | -         | 631       |
| รวมค่าใช้จ่าย                                                          | 1,787,626                                      | 187,879           | 189,079     | (139,519) | 2,025,065 |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                       | 444,091                                        | 93,510            | 1,802       | (1,812)   | 537,591   |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)                        | 1,776,124                                      | 131,834           | (120)       | -         | 1,907,838 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                                    | 788,979                                        | 24,206            | 189,592     | 450       | 1,003,227 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                                  | 208,533                                        | 5,975             | 3,448       | -         | 217,956   |
| กำไรสำหรับงวด                                                          | 580,446                                        | 18,231            | 186,144     | 450       | 785,271   |

|                                       | งบการเงินรวม                                   |                   |             |           | รวม       |
|---------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|-------------|-----------|-----------|
|                                       | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 |                   |             |           |           |
|                                       | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย                    | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   |           |           |
|                                       | ภายในประเทศ                                    | ต่างประเทศ        | ภายในประเทศ | บัญชี     |           |
|                                       | พันบาท                                         | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท    | พันบาท    |
| รายได้                                |                                                |                   |             |           |           |
| รายได้จากภายนอก                       | 5,072,457                                      | 423,461           | 218,314     | -         | 5,714,232 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                  | 32,308                                         | (6,639)           | 104,983     | (130,652) | -         |
|                                       | 5,104,765                                      | 416,822           | 323,297     | (130,652) | 5,714,232 |
| ค่าใช้จ่าย                            |                                                |                   |             |           |           |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร  | 1,879,784                                      | 209,011           | 155,391     | (135,401) | 2,108,785 |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร          | 14,107                                         | 7,511             | 1,720       | -         | 23,338    |
| กำไรจากการขายและตัดจำหน่าย            |                                                |                   |             |           |           |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์และ    |                                                |                   |             |           |           |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจาก         |                                                |                   |             |           |           |
| ค่าความนิยม                           | (129)                                          | (139)             | -           | -         | (268)     |
| รวมค่าใช้จ่าย                         | 1,893,762                                      | 216,383           | 157,111     | (135,401) | 2,131,855 |
| ต้นทุนทางการเงิน                      | 467,006                                        | 92,363            | 485         | (1,890)   | 557,964   |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 1,900,707                                      | 85,022            | 89          | -         | 1,985,818 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                   | 843,290                                        | 23,054            | 165,612     | 6,639     | 1,038,595 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                 | 194,929                                        | 6,053             | 6,257       | -         | 207,239   |
| กำไรสำหรับงวด                         | 648,361                                        | 17,001            | 159,355     | 6,639     | 831,356   |

| งบการเงินรวม                                    |                             |                   |             |           |            |
|-------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------|-----------|------------|
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568   |                             |                   |             |           |            |
|                                                 | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   |           | รวม        |
|                                                 | ภายในประเทศ                 | ต่างประเทศ        | ภายในประเทศ | บัญชี     |            |
|                                                 | พันบาท                      | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท    | พันบาท     |
| รายได้                                          |                             |                   |             |           |            |
| รายได้จากภายนอก                                 | 9,384,338                   | 911,386           | 570,922     | -         | 10,866,646 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                            | 121,988                     | (2,840)           | 214,325     | (333,473) | -          |
|                                                 | 9,506,326                   | 908,546           | 785,247     | (333,473) | 10,866,646 |
| ค่าใช้จ่าย                                      |                             |                   |             |           |            |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร            | 3,594,635                   | 361,691           | 370,923     | (288,632) | 4,038,617  |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร                    | 28,485                      | 17,917            | 12,787      | -         | 59,189     |
| (กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่าย             |                             |                   |             |           |            |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์และ              |                             |                   |             |           |            |
| สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจาก                |                             |                   |             |           |            |
| ค่าความนิยม                                     | 5,630                       | (208)             | (79)        | -         | 5,343      |
| รวมค่าใช้จ่าย                                   | 3,628,750                   | 379,400           | 383,631     | (288,632) | 4,103,149  |
| ต้นทุนทางการเงิน                                | 889,889                     | 185,148           | 2,395       | (3,281)   | 1,074,151  |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ) | 3,445,203                   | 228,902           | (16)        | -         | 3,674,089  |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                             | 1,542,484                   | 115,096           | 399,237     | (41,560)  | 2,015,257  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                           | 386,280                     | 25,658            | 10,013      | -         | 421,951    |
| กำไรสำหรับงวด                                   | 1,156,204                   | 89,438            | 389,224     | (41,560)  | 1,593,306  |

| งบการเงินรวม                                  |                             |                   |             |           |            |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------|-----------|------------|
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 |                             |                   |             |           |            |
|                                               | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   |           | รวม        |
|                                               | ภายในประเทศ                 | ต่างประเทศ        | ภายในประเทศ | บัญชี     |            |
|                                               | พันบาท                      | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท    | พันบาท     |
| รายได้                                        |                             |                   |             |           |            |
| รายได้จากภายนอก                               | 9,883,144                   | 817,366           | 520,932     | -         | 11,221,442 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                          | 224,060                     | (4,730)           | 222,427     | (441,757) | -          |
|                                               | 10,107,204                  | 812,636           | 743,359     | (441,757) | 11,221,442 |
| ค่าใช้จ่าย                                    |                             |                   |             |           |            |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร          | 3,854,987                   | 398,086           | 314,843     | (302,138) | 4,265,778  |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร                  | 28,480                      | 14,878            | 9,603       | -         | 52,961     |
| (กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่าย           |                             |                   |             |           |            |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์และ            |                             |                   |             |           |            |
| สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจาก              |                             |                   |             |           |            |
| ค่าความนิยม                                   | 1,539                       | (162)             | 3           | -         | 1,380      |
| รวมค่าใช้จ่าย                                 | 3,885,006                   | 412,802           | 324,449     | (302,138) | 4,320,119  |
| ต้นทุนทางการเงิน                              | 944,409                     | 174,761           | 1,018       | (3,749)   | 1,116,439  |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น         | 3,918,335                   | 156,337           | 104         | -         | 4,074,776  |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                           | 1,359,454                   | 68,736            | 417,788     | (135,870) | 1,710,108  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                         | 307,691                     | 14,687            | 17,167      | -         | 339,545    |
| กำไรสำหรับงวด                                 | 1,051,763                   | 54,049            | 400,621     | (135,870) | 1,370,563  |

## 28.2 ฐานะการเงินจำแนกตามธุรกิจ มีดังนี้

| งบการเงินรวม                    |                             |            |                   |             |            |
|---------------------------------|-----------------------------|------------|-------------------|-------------|------------|
| “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”              |                             |            |                   |             |            |
| ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568        |                             |            |                   |             |            |
|                                 | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย |            | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   | รวม        |
|                                 | ภายในประเทศ                 | ต่างประเทศ | ภายในประเทศ       | บัญชี       |            |
|                                 | พันบาท                      | พันบาท     | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท     |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น     | 74,234,313                  | 7,256,012  | 238,769           | (104,958)   | 81,624,136 |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ |                             |            |                   |             |            |
| และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น      |                             |            |                   |             |            |
| นอกจากค่าความนิยม               | 1,151,491                   | 273,066    | 33,844            | (6,942)     | 1,451,459  |
| สินทรัพย์อื่น                   | 7,851,222                   | 715,468    | 820,217           | (1,441,196) | 7,945,711  |
| รวมสินทรัพย์                    | 83,237,026                  | 8,244,546  | 1,092,830         | (1,553,096) | 91,021,306 |
| รวมหนี้สิน                      | 57,251,105                  | 6,123,944  | 395,020           | (243,331)   | 63,526,738 |

| งบการเงินรวม                    |                             |            |                   |             |            |
|---------------------------------|-----------------------------|------------|-------------------|-------------|------------|
| ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568     |                             |            |                   |             |            |
|                                 | การให้บริการสินเชื่อรายย่อย |            | ส่วนงานธุรกิจอื่น | รายการตัด   | รวม        |
|                                 | ภายในประเทศ                 | ต่างประเทศ | ภายในประเทศ       | บัญชี       |            |
|                                 | พันบาท                      | พันบาท     | พันบาท            | พันบาท      | พันบาท     |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น     | 75,438,417                  | 7,300,595  | 423,776           | (480,336)   | 82,682,452 |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ |                             |            |                   |             |            |
| และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น      |                             |            |                   |             |            |
| นอกจากค่าความนิยม               | 1,174,737                   | 206,000    | 41,141            | (6,942)     | 1,414,936  |
| สินทรัพย์อื่น                   | 7,147,339                   | 670,251    | 490,448           | (941,713)   | 7,366,325  |
| รวมสินทรัพย์                    | 83,760,493                  | 8,176,846  | 955,365           | (1,428,991) | 91,463,713 |
| รวมหนี้สิน                      | 58,430,547                  | 6,409,189  | 138,928           | (568,901)   | 64,409,763 |

**29. วงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกัน**

- 29.1 ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีสัญญาวงเงินสินเชื่อหมุนเวียนชนิดผูกพันและไม่มีหลักประกันที่ยังไม่ได้ใช้กับสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นจำนวนเงินรวมเท่ากับ 3,000 ล้านบาท
- 29.2 ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีที่ยังไม่ได้ใช้กับธนาคารหลายแห่ง เป็นจำนวนเงินรวม 1,590 ล้านบาท วงเงินเบิกเกินบัญชีดังกล่าวไม่มีหลักประกัน
- 29.3 ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทมีการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันให้เจ้าหนี้เพื่อประกันการชำระเงินเป็นจำนวน 0.50 ล้านบาท หนังสือค้ำประกันดังกล่าวไม่มีหลักประกัน
- 29.4 ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเป็นจำนวน 2.15 ล้านบาท และ 2.48 ล้านบาท ตามลำดับ

**30. การขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว**

- 30.1 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2561 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วให้กับบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 31.52 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 28 มิถุนายน 2561 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินจากผู้ซื้อแล้วทั้งจำนวน อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทยังคงความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของทั้งหมดอย่างมีนัยสำคัญของสินทรัพย์ที่โอนให้กับผู้ซื้อ ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ดังนั้น บริษัทจึงบันทึกเงินที่ได้รับจากผู้ซื้อเป็นรายได้รอการตัดบัญชี โดยจะรับรู้รายการดังกล่าวเป็นรายได้เมื่อผู้ซื้อสามารถติดตามการชำระเงินจากลูกหนี้ได้ ทั้งนี้บริษัทได้รับรู้รายได้จากรายการดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 0.08 ล้านบาท และ 0.14 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สูญรับคืนในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 ตามลำดับ และจำนวนเงิน 0.17 ล้านบาท และ 0.28 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สูญรับคืนในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 ตามลำดับ และบันทึกรายได้รอการตัดบัญชีจำนวน 20.17 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สินหมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 (ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568: 20.31 ล้านบาท)

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว หากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อในรูปแบบของการขายสินทรัพย์แบบทั้งกลุ่ม (portfolio) ให้แก่บุคคลภายนอก บริษัทมีสิทธิเป็นอันดับแรกในการเจรจาต่อรองกับผู้ซื้อดังกล่าวเพื่อซื้อสินทรัพย์แบบทั้งกลุ่มก่อนหน้าบุคคลภายนอกรายอื่น แต่หากการเจรจาไม่สามารถสรุปได้ภายในสามเดือน หรือบริษัทตัดสินใจที่จะไม่ซื้อ ผู้ซื้อดังกล่าวสามารถจำหน่ายลูกหนี้สินเชื่อดังกล่าวให้แก่บุคคลภายนอก

- 30.2 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2562 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัท เอชเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 59.11 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 28 ตุลาคม 2562 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินจากผู้ซื้อแล้วทั้งจำนวน อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทยังคงความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของทั้งหมดอย่างมีนัยสำคัญของสินทรัพย์ที่โอนให้กับผู้ซื้อซึ่งเป็นบริษัทย่อย ดังนั้น บริษัทจึงบันทึกเงินที่ได้รับจากผู้ซื้อเป็นรายได้รอการตัดบัญชี โดยจะรับรู้รายการดังกล่าวเป็นรายได้เมื่อผู้ซื้อสามารถติดตามการชำระเงินจากลูกหนี้ได้ ทั้งนี้บริษัทได้รับรู้รายได้จากรายการดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 0.07 ล้านบาท และ 0.18 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สูญรับคืนในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 ตามลำดับ และจำนวนเงิน 0.19 ล้านบาท และ 0.33 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สูญรับคืนในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 ตามลำดับ และบันทึกรายได้รอการตัดบัญชีจำนวน 52.13 ล้านบาท ในบัญชีหนี้สินหมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 (ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568: 52.31 ล้านบาท)

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว หากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อในรูปแบบของการขายสินทรัพย์แบบทั้งกลุ่ม (portfolio) ให้แก่บุคคลภายนอก บริษัทมีสิทธิเป็นอันดับแรกในการเจรจาต่อรองกับผู้ซื้อดังกล่าวเพื่อซื้อสินทรัพย์แบบทั้งกลุ่มก่อนหน้าบุคคลภายนอกรายอื่น แต่หากการเจรจาไม่สามารถสรุปได้ภายในสามเดือน หรือบริษัทตัดสินใจที่จะไม่ซื้อ ผู้ซื้อดังกล่าวสามารถจำหน่ายลูกหนี้สินเชื่อดังกล่าวให้แก่บุคคลภายนอก

30.3 เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมิใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 109.78 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินงวดแรกจากผู้ซื้อแล้วจำนวน 10.98 ล้านบาท โดยผู้ซื้อตกลงที่จะชำระเงินส่วนที่เหลือจำนวน 98.80 ล้านบาท ให้แก่บริษัท โดยแบ่งชำระเป็น 8 งวด งวดละ 12.35 ล้านบาท และครบกำหนดงวดสุดท้ายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2568 ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 109.78 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 และ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทได้รับชำระเงินตามสัญญาครบถ้วนแล้ว

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อที่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อรายที่ทำขึ้นโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

30.4 เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2567 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมิใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 133.96 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2567 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินงวดแรกจากผู้ซื้อแล้วจำนวน 66.98 ล้านบาท โดยผู้ซื้อตกลงที่จะชำระเงินส่วนที่เหลือจำนวน 66.98 ล้านบาท เมื่อบริษัทได้ส่งมอบเอกสารเรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 133.96 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 และ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทได้รับชำระเงินตามสัญญาครบทั้งจำนวนแล้ว

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อที่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อรายที่ทำขึ้นโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

30.5 เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2567 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมีใช้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 26.90 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2567 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินทั้งหมดจากผู้ซื้อแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 26.90 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อไม่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อรายที่สร้างขึ้นโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

30.6 เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมีใช้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 11.24 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2567 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินงวดแรกจากผู้ซื้อแล้วจำนวน 2.81 ล้านบาท โดยผู้ซื้อตกลงที่จะชำระเงินส่วนที่เหลือจำนวน 8.43 ล้านบาท ให้แก่บริษัท โดยแบ่งชำระเป็น 3 งวด งวดละ 2.81 ล้านบาท และครบกำหนดงวดสุดท้ายในวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 11.24 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 และ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทได้รับชำระเงินตามสัญญาครบทั้งจำนวนแล้ว

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อไม่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อยุติโดยที่ไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

- 30.7 เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมีโซ่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 18.48 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2568 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินงวดแรกจากผู้ซื้อแล้วจำนวน 4.62 ล้านบาท โดยผู้ซื้อตกลงที่จะชำระเงินส่วนที่เหลือจำนวน 13.86 ล้านบาท ให้แก่บริษัท โดยแบ่งชำระเป็น 3 งวด งวดละ 4.62 ล้านบาท และครบกำหนดงวดสุดท้ายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568 ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 18.48 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และบันทึกเงินค้างรับจำนวน 13.86 ล้านบาท ในบัญชีลูกหนี้อื่นในงบฐานะการเงินรวมและเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อไม่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อยุติโดยที่ไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

30.8 เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมิใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 40.78 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2568 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินงวดแรกจากผู้ซื้อแล้วจำนวน 20.39 ล้านบาท โดยผู้ซื้อตกลงที่จะชำระเงินส่วนที่เหลือจำนวน 20.39 ล้านบาทในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 ทั้งนี้บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 40.78 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 และบันทึกเงินค้างรับจำนวน 20.39 ล้านบาท ในบัญชีลูกหนี้อื่นในงบฐานะการเงินรวมและเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อที่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อรายที่ทำขึ้นโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

30.9 เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2568 บริษัทได้ขายลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดยวิธีการประมูลให้กับบริษัทภายในประเทศซึ่งมิใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) ซึ่งมีราคาซื้อขายเป็นจำนวน 42.46 ล้านบาท โดย ณ วันเดียวกัน บริษัทได้ทำ “สัญญาซื้อขายสินทรัพย์” กับผู้ซื้อดังกล่าว ซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่ว่าด้วยเรื่องเงื่อนไขและข้อตกลงในการขาย โอนและส่งมอบสิทธิ กรรมสิทธิ์ สิทธิเรียกร้อง หน้าที่ ความรับผิดชอบ และผลประโยชน์ที่บริษัทมีอยู่ในลูกหนี้สินเชื่อภายใต้สัญญาสินเชื่อ และสัญญาบัตรเครดิตที่ได้ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้ว โดย ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2568 ซึ่งเป็นวันโอนสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในสัญญา บริษัทได้รับชำระเงินทั้งหมดจากผู้ซื้อแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้กำไรจากการขายลูกหนี้ที่ตัดจำหน่ายเป็นหนี้สูญแล้วเป็นจำนวนเงิน 42.46 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2568 ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว ผู้ซื้อที่มีสิทธิเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการขายลูกหนี้สินเชื่อข้างต้นภายในระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีที่ผู้ซื้อพบว่าไม่มีสิทธิในลูกหนี้สินเชื่อหรือสัญญาสินเชื่อรายที่ทำขึ้นโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายตามที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทเชื่อว่าค่าเสียหายดังกล่าวจะเป็นจำนวนที่ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้บันทึกประมาณการค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวในงบการเงิน

นอกจากนี้ เงื่อนไขในสัญญายังระบุว่าหากผู้ซื้อมีความประสงค์ที่จะจำหน่ายหรือโอนลูกหนี้สินเชื่อให้แก่บุคคลภายนอก ผู้ซื้อจะต้องได้รับคำยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท นอกจากนี้ บุคคลภายนอกจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขทุกข้อของสัญญา ด้วยการเข้าทำสัญญาการเข้าเป็นคู่สัญญาในรูปแบบที่บริษัทกำหนด

### 31. ภาระผูกพัน

บริษัทได้ทำสัญญาการบริการกับบริษัทภายในประเทศซึ่งมิใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ให้บริการ”) เพื่อรับบริการวางระบบและบริการอื่น ๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญามีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 8 มิถุนายน 2566 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2568 และมีมูลค่าสัญญาเท่ากับ 154.05 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2568 บริษัทไม่มียอดภาระผูกพันคงเหลือตามสัญญาดังกล่าวแล้ว (ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568: 65.34 ล้านบาท)

### 32. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567

| รายการ                           | การแสดงผลรายการ<br>ที่แสดงไว้เดิม | การแสดงผลรายการ<br>ในงวดปัจจุบัน         | งบการเงินรวม<br>พันบาท | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>พันบาท |
|----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
| ค่าตอบแทนกรรมการ<br>และผู้บริหาร | ค่าตอบแทนกรรมการ<br>และผู้บริหาร  | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน<br>และการบริหาร | 21,560                 | 21,560                         |

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2567

| รายการ                           | การแสดงผลรายการ<br>ที่แสดงไว้เดิม | การแสดงผลรายการ<br>ในงวดปัจจุบัน         | งบการเงินรวม<br>พันบาท | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>พันบาท |
|----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
| ค่าตอบแทนกรรมการ<br>และผู้บริหาร | ค่าตอบแทนกรรมการ<br>และผู้บริหาร  | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน<br>และการบริหาร | 37,991                 | 37,991                         |

### 33. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

คณะกรรมการของบริษัทได้อนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลนี้ เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2568